
Aki kivívta magának az elismerést
A világklasszis kardvívóra, a 110 éve született 
Gerevich Aladárra emlékeztünk a Jász 
Múzeumban.
Írás a 7. oldalon

Párbeszéd az ifjúsággal
A Lehel Pengő Ifjúsági Párbeszéd 
projekt keretében megreformálódik 
az Ifjúsági Önkormányzat.
Cikk az 5. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 9. év 38-39. szám (XXXII./38-39.) 2020. szeptember 24.

Végéhez közelednek a fejlesztések
Megkezdődött a belváros infrastrukturális 
fejlesztéseinek műszaki átadás átvételi eljárása.
Tudósítás a 3. oldalon

Jász-Autóház Kft. – Jászberény     •    Nyitva tartás: H-P: 8 - 17 óráig     •    Jászberény, Jásztelki út 73.    •    Tel.: 57/504-010

Márkakereskedés

Škoda, Volkswagen, 
Seat,  és Volkswagen 
tehergépkocsi 
hivatalos márkaszerviz

Teljeskörű biztosítási 
ügyintézés, 
karambolos javítások 
kárrendezése

Eredetvizsgálat

17.000 Ft-tól

Thorma János festőművész születé-
sének 150. évfordulója alkalmából a 
művész munkássága előtt tisztelegve 
szervezett Szikra István galériatulajdo-
nos jubileumi emlékestet és kiállítást 
szeptember 15-én, a Szikra Galériában.

Kárpáti Márta

A megnyitót megelőzően a Lehel 
Vezér Gimnázium falán megkoszorúz-
ták a festőművész emléktábláját, ahol 

Farkas Edit múzeumigazgató idézte 
fel Thorma jászberényi éveit, az ehhez 
kapcsolható emléktábla állításának kö-
rülményeit. 

A Nagybányaiak csoportjába tartozó 
művész gyermekkora 12 esztendejét vá-
rosunkban töltötte, 1879 és 1884 között a 
helyi főgimnázium tanulója volt. Helyileg 
akkor még a mai tornaterem helyén folyt 
az oktatás, amelynek öt éven át részese volt 
a híressé vált festőművész. 

Tehetség és tudás mesterfokon

folytatás a 7. oldalon  

A két világháború között virágzó 
Gyöngyösbokréta mozgalom szeptem-
ber utolsó hétvégéjén Jászberényben 
hajtott új ágat az Új Bokréták révén.

kárpáti

Az Új Bokréta Fesztivál első napján, 
pénteken délután és este a Víz utcában 
mini koncertekkel, zenés mesével, kéz-
műves foglalkozásokkal vártak kicsiket 
és nagyokat. A pénteki nap folytatása-
ként szombat este a Szabadtéri Színpa-

don a Magyar Állami Nép Együttes és a 
Jászság Népi Együttes közös gálaműso-
rát tekinthette meg a közönség. 

A fellépők között szerepelt a fentie-
ken túl Makula Zoltán és Busai Bori, a 
Jártató Ifjúsági Táncegyüttes, az Árendás 
Gyermektáncegyüttes, a Testvériség Né-
met Nemzetiségi Táncegyüttes, Versendi 
Kovács József és zenekara, Greznár Zoltán 
és fia, Kubinyi Júlia, Pál Eszter, Hetényi 
Milán. A műsort szerkesztette Mihályi 
Gábor és Szűcs Gábor.

Virágzó hagyomány

folytatás a 6. oldalon  

Szeptember 22-én, kedden délelőtt 
11 órakor szerény ünnepség kereté-
ben hivatalosan is megnyitott a fel-
újított piaccsarnok.

A megjelenteket Horgosi Zsolt, a J.V.V. 
Nonprofit Zrt. vezérigazgatója, mint üze-
meltető köszöntötte. – Közel két éves, 
nehézségekkel tűzdelt folyamat után vég-
re megnyithattuk újra a városi piaccsar-
nokot. Köszönet minden résztvevőnek a 
türelemért, a partnereknek az együttmű-
ködést. Az asztalok kilencven százaléka 
már gazdára talált, tehát biztosított lesz a 
friss zöldség, gyümölcs beszerzése. A város 
nevében Budai Lóránt polgármester mon-
dott rövid köszöntőt. – Az elmúlt időszak 
beruházásai számtalan kérdőjelet állítot-
tak, volt amire már választ kaptunk, van 
amire még nem. A piaccsarnok végre elké-
szült és bízom benne, hogy mind a város-
lakók, mind a vendégek nagy örömmel, 
egészséggel használják majd! Köszönöm az 
árusok, vásárlók türelmét, a szakemberek, 
a kivitelező és az üzemeltető munkáját.

A Kossuth Népdalkör jászsági dal-
csokra emelte az alkalom fényét.

Megnyitott 
a piaccsarnok

Jászberény Városi Önkormányzat szept-
ember 16-án, délután három órai kez-
dettel tartotta rendes nyílt képviselő-
testületi ülését a Városházán. A testület 
esetleges feloszlatása miatt sokan követ-
ték figyelemmel online az eseményeket.

Kárpáti Márta

A testület 14 fővel volt jelen az ülé-
sen. A tanácskozásra két sürgősségi bead-
vány érkezett, az egyik a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díjrendszer 2021 évi programjához való 
csatlakozásról szólt, a másik pedig a 
Jászberény Város Képviselő-testületének 
feloszlására vonatkozott. – Az utóbbival 
kapcsolatban, a polgármester mint előter-
jesztő tett szóbeli kiegészítést. Az elmúlt 
időszak történései okán nem lehet meg-
lepetés, hogy az előterjesztés a testület elé 
került. A testület szűk egyéves működése 
után a szeptember 1-i rendkívüli testü-
leti ülés megmutatta, hogy a testület hét 
plusz egy tagja nem a város érdekeit kép-
viseli, hanem önös politikai célok vezérlik 
őket. Az elmúlt testületi ülés mindhárom 
pontja erről szólt – fejtette ki Budai Ló-
ránt. „Egyértelműen ki kell mondani, 
hogy ezt a döntést nagyon nehéz volt 
meghozni, de azt látjuk, hogy az elmúlt 
időszak erőfeszítései ellenére sem tudott 

olyan konszenzus kialakulni a két térfélre 
szakadt önkormányzati képviselő-testület 
között, amely azt mutatná, hogy a város 
érdekeit szem előtt tartva nem tudunk a 
jövőben együttműködni.„ Az előterjesztés 
az Együtt Jászberényért 7 igen, a Fidesz 6 
nem szavazata és a Mi Hazánk Mozgalom 
színeiben szereplő képviselő tartózkodása 
mellett nem került napirendre.

Továbbiakban a sürgősségi indítvány-
nyal kiegészült, valamennyi napirendi 
pontot és előterjesztést egybehangzó 14 

igennel elfogadták a képviselők. A testü-
let többek között elfogadta a Jászberény 
Város Közbiztonsági és Bűnmegelőzési 
Feladattervében foglaltak 2019. évi idő-
arányos megvalósulásáról szóló beszá-
molót. A sokrétű és alapos beszámoló 
kapcsán Dobrán Gyula, közbiztonsági ta-
nácsnok véleményét kérték a képviselők. 
A tanácsnok elmondta, hogy a Jászberé-
nyi polgárőrség feloszlatta magát, jelenleg 
tehát nem a megújítására, hanem az újra-
szervezésére kell törekedni.

A testület szavazott Jászberény Város 
Helyi Esélyegyenlőségi Programjának 
időarányos végrehajtásáról szóló tájé-
koztató tudomásul vételéről. Az anyag 
kapcsán Nagy András képviselő számolt 
be egy örömteli eseményről, az Eperfa 
utcai fogyatékkal élők számára épült ott-
hon elkészültéről. A házban tíz lakót már 
regisztráltak, túljelentkezés mellett két 
szabad hely áll még rendelkezésre.

Az Ifjúsági Munkacsoport munkájá-
ról szóló tájékoztatót szintén tudomásul 
vette a grémium. Balog Donát elnök szó-
beli kiegészítésében elmondta, hogy az 
Ifjúsági Önkormányzat alulról jövő kez-
deményezés alapján épül újjá, amelyet 
a Tempus alapítvány elnyert pályázata 
finanszíroz a következő egy évben.

A polgármester előterjesztést nyújtott 
be a Jászberény Városi Önkormányzat 
2020. évi költségvetési előirányzatainak 
megállapításáról szóló 2/2020. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet I. féléves mó-
dosítására, illetve Tájékoztató került a 
testület elé a Jászberény Városi Önkor-
mányzat 2020. évi gazdálkodásának I. 
félévi helyzetéről. Az előterjesztés és a 
tájékoztató tartalmának ismertetésére a 
polgármester Kiss József osztályvezetőt 
kérte fel. – A módosításokat elsősorban a 
kialakult járványhelyet miatt kellett esz-
közölni. Rendkívüli költségvetési három-

negyed év van mögöttünk, ami a gazda-
ság minden szereplőjére hatással volt. A 
városvezetés több lépcsőben reagálta le a 
kialakult helyzetet, amelyet a kormány-
zati intézkedések jelentősen befolyásol-
tak. A gépjárműadó befizetése például 
a víziközmű fejlesztések törlését vonta 
maga után. A további intézkedések során 
zárolások történtek, majd ezeket az ösz-
szegeket sajnos véglegesen törölni kellett. 
A legfontosabb szempont az volt, hogy 
lehető legkevésbé sérüljenek a működés 
biztonságát nyújtó szervek. Mindemel-
lett a kockázat mára némiképp csökkent, 
a tervezett, de csökkentett adóbevételek 
vélhetően be fognak folyni. A hitelfel-
vételünk elbírálása viszont a mai napig 
függőben van. Az biztosan kijelenthető, 
hogy jelenleg nincs csődközeli helyzet a 
városban. A költségvetés a módosítások-
kal tartható lesz év végéig és jó alapot 
nyújt a következő év biztonságos kezdé-
séhez. Tamás Zoltán, a Fidesz frakcióve-
zetője kifejtette, továbbra sem ért egyet 
az elvonásokkal, zárolásokkal. Kérte, 
hogy majd tárgyaljanak az év végéig 
még beérkező kérelmekről. Bizalmát fe-
jezte ki, miszerint a város vállalkozói kö-
zül többen lesznek olyan lojálisok, hogy 
adófeltöltéskor már decemberben élnek 
a befizetés lehetőségével. 

Nem oszlott fel a képviselő-testület

folytatás a 3. oldalon  
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Fájó szívvel emlékezünk

PaP ÁdÁm
(Papi)

halálának 10. évfordulójára.
„Csillag volt, mert szívből szeretett,

S mi úgy szerettük, ahogy csak lehetett.
Mégis elment tőlünk, mint a lenyugvó nap,

De a szívünkben él, s örökre ott marad!”
Engesztelő szentmise:

Nagytemplom, október 3., 18 óra.
Szerető szüleid és testvéred

Hálás szívvel mondunk 
köszönetet mindazoknak, kakik

Bathó 
tiBorné

szül.: Sós Margit

temetésén megjelentek, 
virágaikkal, 
koszorúikkal, 
részvétnyilvá-
nításaikkal mély 
fájdalmunkban 
osztoztak.

Gyászoló család

Kiss sÁndor
(1967 - 2017)

halálának 3. évfordulójára.
„Fájó szívünk fel-felzokog érted, 

örökké szeretünk, 
nem feledünk Téged.” Hiányzol!

Szerető családja

Emlékezés

Emlékezés
tErEBa-KovÁcs 
PétEr

halálának 3. évfordulójára 

és neje, Kis mÁria
halálának 2. évfordulójára.

Nem múlnak ők el, kik 
szívünkben élnek, hiába szállnak 

árnyak, álmok, évek.
Szerető családjuk

Jászberény Városi Önkormányzat nyilvános pályázatot hirdet a tulajdonát képező, alábbi táblázatban felsorolt jászbe-
rényi ingatlanok értékesítésére lakóépület építése céljából:

Pályázati felhívás ingatlan értékesítésére 
lakóépület építése céljából

Magyar utcai telkek

 Hrsz. Terület 
(m2) Megnevezés Természetben elhelyezkedés Pályázati induló ár 

(Ft) - Áfát tartalmazza
1. 3363/23 708 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 3. 7 400 000
2. 3363/24 673 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 5. 7 000 000
3. 3363/27 615 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 7. 6 400 000
4. 3363/28 557 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 9. 5 800 000
5. 3363/32 594 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 13. 6 200 000
6. 3363/34 591 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 4. 5 600 000
7. 3363/35 563 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 6. 5 300 000
8. 3363/36 560 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 8. 5 300 000
9. 3363/37 561 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 10. 5 300 000

10. 3363/38 563 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 12. 5 630 000
11. 3363/39 564 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 14. 5 300 000
12. 3363/40 563 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 16. 5 300 000
13. 3363/41 563 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 18. 5 300 000
14. 3363/42 563 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 20. 5 300 000
15. 3363/43 563 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 22. 5 300 000
16. 3363/44 612 kivett beépítetlen terület 5100 Jászberény, Magyar utca 24. 5 800 000

Az egyes ingatlanokra vonatkozó 
pályázati hirdetmények – melyek a pá-
lyázat részleteit tartalmazzák – megte-
kinthetőek Jászberény Város honlapján 
(www.jaszbereny.hu) és a Jászberényi 
Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján. 

A természetes személyek pályáza-
ton való részvételét az Önkormányzat 

pályázati adatlappal segíti. Természetes 
személyek kizárólag az Önkormány-
zat által, erre a pályázati célra kiadott 
Pályázati Adatlapon nyújthatják be 
(www.jaszbereny.hu honlapon elérhe-
tő) a pályázatot. 

A pályázattal kapcsolatban bővebb 
felvilágosítás kérhető, természetes sze-

mélyek esetén a pályázati adatlap be-
szerezhető, illetve a pályázat benyújtha-
tó a Jászberényi Polgármesteri Hivatal 
Aljegyzői Osztályán (5100 Jászberény, 
Lehel vezér tér 18. fsz. 2. iroda; tel.: 
57/505-751). A pályázat benyújtásá-
nak határideje: 2020. október 26. 11 
óra 30 perc.

Jászberény Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a város érdekében 
kiemelkedő tevékenységet végző vagy 
maradandót nyújtó közösségek, sze-
mélyek munkája elismerésére az alábbi 
kitüntetéseket alapította:

1. Jászberény Város Díszpolgára cím,
2. Jászberény Város Tiszteletbeli Polgára 

cím,
3. Jászberény Városért - Pro Urbe 

érdemérem,
4. Jászberény Város Friedvalszky Ferenc 

köztisztviselői díj,
5. Jászberény Város Sipos Orbán 

kulturális és művészeti díj,
6. Jászberény Város Zirzen Janka 

közoktatási díj,
7. Jászberény Város Árpád-házi Szent 

Erzsébet egészségügyi díj,
8. Jászberény Város Gerevich Aladár 

sport díj,
9. Jászberény Város Szent Klára szociális 

munka díj,
10. Jászberény Város Komáromy József 

sajtódíj,
11. Jászberény Város Rendészeti díj,
12. Jászberény Város Mecénása díj.

A díjak adományozásának feltételei:

1. Jászberény Város Díszpolgára 
cím adományozható: A város 

közéletének kiemelkedő személyiségei 
számára, vagy azoknak a jászberényi pol-
gároknak, akik a város érdekében kifejtett 
kiemelkedő tevékenységükkel – életmű-
vükkel – a várost tiszteletre méltóan szol-
gálták vagy szolgálják.

2. Jászberény Város Tiszteletbeli Pol-
gára cím adományozható: Azok-

nak a nem jászberényi polgároknak, akik 
a város érdekében kifejtett kiemelkedő te-
vékenységükkel – életművükkel – a várost 
tiszteletre méltóan szolgálták vagy szolgál-
ják, a város jó hírét az ország határain belül 
vagy azon túl erősítik vagy erősítették.

3. Jászberény Városért - Pro Urbe 
érdemérem adományozható 

azoknak a természetes személyeknek, 

jogi személyeknek, jogi személyiséggel 
nem rendelkező szervezeteknek, akik 
vagy amelyek:
a) a város gazdasági életében,
b) a városfejlesztésben,
c) a város közéletében,
d) a tudomány, a művészetek területén,
e) az egészségügy, oktatás, nevelés, szociális 

ellátás, sport területén kiemelkedő, ered-
ményes munkát végeztek vagy végeznek.

4. Jászberény Város Friedvalszky 
Ferenc köztisztviselői díj ado-

mányozható: A Polgármesteri Hivatalban 
dolgozó, példaértékű, szakmailag kima-
gasló munkát végző köztisztviselőknek.

5. Jászberény Város Sipos Orbán 
kulturális és művészeti díj ado-

mányozható: A tudományok, a kulturális 
élet, az irodalom, a művészetek (a zene-, 
a tánc-, a színház-, a képző-, ipar- és nép-
művészet, az építőművészet, a film- és fo-
tóművészet) terén kiemelkedő színvonalú 
alkotó tevékenységért; a közművelődés 
területén éveken keresztül maradandó 
értékeket teremtő kimagasló munkáért, 
valamint átfogó életmű elismeréseként. 
A díj egyénnek, és közösségnek is adomá-
nyozható.

6. Jászberény Város Zirzen Janka 
közoktatási díj adományozható: A 

közoktatás területén végzett kimagasló szak-
mai, pedagógiai, vezetői, továbbá az oktató-
nevelő tevékenységhez kapcsolódó, azt segítő 
munka elismeréseként. A díj egyénnek, és 
közösségnek is adományozható.

7. Jászberény Város Árpád-házi 
Szent Erzsébet egészségügyi díj 

adományozható: Az egészségügy terü-
letén végzett kimagasló szakmai munka 
elismeréseként. A díj egyénnek, és közös-
ségnek is adományozható.

8. Jászberény Város Gerevich Ala-
dár sport díj adományozható: A 

kimagasló testnevelő tanári, sportvezetői, 
edzői és versenyzői érdemek elismeréseként 
versenysportban, a szabadidősportban és az 
utánpótlás-nevelésben, a sportvezetői, edzői 
szakterületeken magas színvonalú munkát 
végzőknek, azon sportolóknak, akik kima-

gasló eredményeket értek el, vagy a testne-
velés és a diáksport terén éveken keresztül 
kifejtett kiemelkedő sportszakmai, oktatói 
munkáért, maradandó értékeket nyújtó 
tevékenységért. A díj egyénnek, és közös-
ségnek is adományozható.

9. Jászberény Város Szent Klára szo-
ciális munka díj: A személyes gon-

doskodást nyújtó szociális, gyermekjóléti, 
gyermekvédelmi ellátásban, vagy a szociá-
lisan rászorulók támogatását felvállaló civil 
szervezetekben tevékenykedő, Jászberényben 
kiemelkedő érdemeket szerzett személyek 
munkájának elismeréseként. A díj egyénnek, 
és közösségnek is adományozható.

10. Jászberény Város Komáromy 
József sajtódíj adományozha-

tó: Azoknak a személyeknek, közösségek-
nek, elektronikus vagy írott sajtóban dol-
gozó újságíróknak a városról való objektív 
tájékoztatás, a város népszerűsítése, az elért 
eredmények publikálása terén nyújtottak, 
kiemelkedő és magas színvonalú tevé-
kenység elismeréseként. A díj egyénnek, és 
közösségnek is adományozható.

11. Jászberény Város Rendészeti 
díj adományozható:

a) Annak a rendőrnek, aki hivatásos állo-
mányban Jászberény Városában teljesít 
szolgálatot és huzamosabb ideje olyan 
tartós és kiemelkedő szakmai munkát 
végez, amellyel hozzájárul a város köz-
biztonságának javításához, amely alkal-
mas arra, hogy az állampolgárokban 
erősítse a rendőrség tekintélyét, vala-
mint a közbizalmat, továbbá életvitele, 
magánélete a rendőri hivatáshoz méltó, 
munkájának elismeréseként;

b) Annak a Jászberényi Katasztrófavédel-
mi Kirendeltség alárendeltségébe tarto-
zó hivatásos állományú tűzoltónak, aki 
Jászberény Városában teljesít szolgálatot 
és huzamosabb ideje a tűzmegelőzés, a 
tűzoltás és műszaki mentés, a polgári 
védelem és az iparbiztonság területén 
olyan tartós és kiemelkedő munkát vé-
gez, amellyel hozzájárul a város közbiz-
tonságának javításához, amely alkalmas 
arra, hogy az állampolgárokban erősítse 

a katasztrófavédelem tekintélyét, vala-
mint a közbizalmat, továbbá életvitele, 
magánélete a tűzoltói hivatáshoz méltó, 
munkájának elismeréseként.

12. Jászberény Város Mecénása díj 
adományozható: A város gya-

rapodását, fejlődését szolgáló, ellenszol-
gáltatás nélküli, jelentős anyagi támogatás 
elismeréseként. A díj egyénnek, és közös-
ségnek is adományozható.

A kitüntetésekre ajánlást tehetnek:
•	 a polgármester, az alpolgármester, a 

jegyző
•	 a települési képviselők,
•	 jászberényi szakmai és civil szervezetek, 

intézmények
•	 legalább 100, jászberényi állandó lakó-

hellyel rendelkező lakos.

Kitüntetési javaslatot kizárólag a 
19/2012. (IV. 12.) önkormányzati ren-
delet 3. melléklete szerinti nyomtatvá-
nyon lehet benyújtani. 

Magánszemélyre történő javaslatté-
tel esetén a javaslathoz mellékelni kell 
a rendelet 5. számú melléklete szerinti 
elfogadó nyilatkozatot is.

Elfogadó nyilatkozat nélkül be-
nyújtott ajánlás érvénytelen!

A javaslattételi lap és az elfogadó 
nyilatkozat a város honlapján (www.
jaszbereny.hu), valamint a Városháza 
portáján elérhető.

Kérem az ajánlásra jogosult szerve-
ket, Jászberény Város Polgárait, ameny-
nyiben arra érdemes személyt, szer-
vezetet kívánnak ezen elismerésekre 
javasolni - a kitüntetés alapját képező 
munkásság ismertetését is tartalmazó – 
ajánlásaikat és –ha szükséges – az elfo-
gadó nyilatkozatot a Városháza portáján 
zárt borítékban szíveskedjenek elhelyez-
ni, vagy Jászberény Város Polgármeste-
réhez eljuttatni (5100 Jászberény, Lehel 
vezér tér 18.) 2020. november 1-ig.

A kitüntetések átadására a 2021. 
évi Város napja rendezvénysorozat so-
rán kerül sor.

Felhívás Jászberény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 
adományozható kitüntetésekkel kapcsolatos javaslatok megtételére

Ezúton tudatjuk 
minden kedves rokonunkal, 

szomszédokkal és ismerősökkel, 
hogy édesapánk

id. szEBEnyi 
JÁnos

életének 94. évében, 
szeptember 18-án elhunyt.

Gyászmisét 
2020. szeptember 28-án, 
reggel 7 órakor tartunk 

a jászberényi Főtemplomban.

Közös urnaelhelyezésük 
édesanyánkkal együtt 

2020. szeptember 28-án, 
11 órakor lesz 

a Szent Imre temetőben.

Kérjük, hogy kegyeletüket 
egy szál virággal fejezzék ki.

Szerető gyermekeik 
és családjuk

Tisztelettel 
köszöntöm 
Jászberény idős, 
illetve szépkorú lakóit 

az idősek világnapja 
alkalmából! 

Kérem megértésüket, amiért a jelenlegi 
körülmények között, a koronavírus 
elleni védekezés jegyében sajnos 

nem tudom Önöket személyesen is 
köszönteni, de hiszem és remélem, 

ezt egy év múlva pótolhatjuk. 
Addig is engedjék meg, hogy írásban 

fejezzem ki hálámat és kívánjak jó 
egészséget Önöknek!

Budai Lóránt polgármester

Tisztelt Lakosság!
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Jászberény Város Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat képviselő-testülete 
szeptember 7-én, délután tartotta 
éves közmeghallgatását a Polgármes-
teri Hivatal tárgyalójában, ahol az 
elmúlt időszak teendőit tárták a je-
lenlévők elé. 

Kazsimér Nóra

Az önkormányzat munkatársai és 
a sajtó jelenlévő képviselője mellett 
a képviselő-testület tagjait – Kökény 
Zsolt, Kökény Gusztáv, László István, 
Zsiga Jenő István – Rácz Tamás elnök 
köszöntötte. Elöljáróban elmondta, 
önkormányzatuk megfelelően végzi 
munkáját, éves üléseiket megtartják, 
Jászberény Város Önkormányzattal 
pedig töretlen a hatékony, konflik-
tusmentes együttműködés. Az elnök 
továbbá arról is tájékoztatott, hogy a 
kormányhivatal irányába szóló kötele-
zettségeiket teljesítik, az adminisztrá-
ció, a jegyzőkönyvezés az előírásoknak 
megfelelően zajlik, ahogy a Városháza 
épületében helyet kapó fölszinti iro-
dájuk is mindig nyitott ajtóval várja 
az ügyfeleket. Az elnök hangsúlyozta, 
mindennemű megkeresésben igyekez-
nek segítő kezet nyújtani a hivatalos 
papírok kitöltésétől kezdve a családse-
gítő támogatásokon, bérlakás intézésén 
át az anyakönyvi – temetés, születés, 
házasságkötés – ügyek intézéséig.

Hozzátette, idén az első ülésük 
január 13-án volt, amikor pályázatfi-
gyelőt bíztak meg az igénybe vehető 
lehetőségek, ösztöndíj támogatások 
felkutatásával, az említett munkatárs 

azóta is működik, bár a pandémiás 
helyzet nem kedvezett a pályázati pro-
jekteknek. A februári ülésen az előter-
jesztéseken volt a hangsúly, napirendre 
kerültek az év kulturális programjai, a 
bevételek, kiadások, a költségvetés elfo-
gadása, szervezeti és működési szabály-
zat felülvizsgálása. 

A soron következő ülést a koro-
navírus első hulláma miatt már nem 
volt alkalmuk összehívni, de az iroda 
továbbra is működött, a munka nem 
lett felfüggesztve, így a veszélyhelyzet 
elmúltával megrendezett találkozón 
volt miről egyeztetni, többek között a 
2019-es év költségvetésének végrehaj-
tásáról és a már hagyományos jelleggel 
megvalósított nyári táborról. Kökény 
Zsolt képviselő lapunknak elmond-
ta, a Humán Erőforrás Bizottság által 
biztosított összegből egy néhány napos 
napközis táborban tudták elhelyezni 
a hátrányos helyzetű gyerekeket, akik 
különféle szórakoztató és készségfej-
lesztő programokon vehettek részt. 

A szeptember-október idejére ter-
vezett jászsági cigány nap megszerve-
zése azonban a vírus miatt veszélybe 
került, ezért a testület úgy döntött, a 
helyzetre való tekintettel elhalasztják a 
rendezvényt és remélik, hogy egy ké-
sőbbi, akár téli időpontban sort tudnak 
majd keríteni rá. 

A képviselők hangsúlyozták, az 
önkormányzat irodája továbbra is 
nyitva áll minden megkeresés előtt, a 
pandémiás helyzet nem akadályozza az 
önkormányzatot az érdemi munkában, 
de reménykednek, hogy hamar elül 
majd a veszély.

Zökkenőmentes a munka

Tisztelt Lakosság!
Szeptember 28-a (hétfő) fontos dátum lesz 
minden jászberényi számára. Hogy miért? 
Ekkor tartjuk a közmeghallgatást, amelyen a képviselő-testület minden 
tagja köteles részt venni és válaszolni a felmerült kérdésekre és amelyre 
tisztelettel várjuk Önöket. Évente csak egy ilyen lehetőség van; szembe-

sítsenek bennünket problémáikkal, panaszaikkal és észrevételeikkel! 

A közmeghallgatás ideje, helye: 
2020. szeptember 28. (hétfő) 16:30, Déryné Rendezvényház

Hallassák a hangjukat, mert így tudunk 
igazán hatékonyan dolgozni Önökért!

Budai Lóránt polgármester

Látogatási és kijárási tilalom
A fertőzések intenzitásának emelkedése miatt 

a Szent Ferenc Egyesített Szociális Intézmény 
idősek otthonában 

2020. szeptember 07-től 
látogatási és kijárási tilalmat rendelek el 

határozatlan időre, visszavonásig.
Az otthon lakói részére kizárólag bolti csomagolású termékeket átve-
szünk, melyet kérünk névvel ellátni. Az így leadott csomagokat ózon-

generátorral történő fertőtlenítés után adjuk át az idősek részére.
Különösen indokolt esetben – állapotrosszabbodás, súlyos egészségi 
állapot – az intézményvezető maximum 20 perces látogatást enge-

délyezhet, az előírt higiénés szabályok betartásával.

Tisztelt Ügyfeleink! A fertőzések in-
tenzitásának emelkedésére tekintet-
tel, a betegségek megelőzése miatt 
saját hatáskörben eljárva az alábbi 
intézkedések meghozatalára került 
sor 2020.szeptember 07-től:

1. Az intézmény valamennyi szer-
vezeti egységében az ügyfélfogadási 
időt kénytelenek vagyunk felfüggeszte-
ni, egyéb rendelkezésig az ügyfélfoga-
dás ilyen formája szünetel. Indokoltan 
sürgős, halaszthatatlannak ítélt esetben 
az intézmény munkatársaival telefonon 
vagy e-mailben történt előre egyezte-
tett időpontban kereshető fel intézmé-
nyünk, az alábbi elérhetőségeken:
•	 étkeztetés, házi segítségnyújtás, jel-

zőrendszeres házi segítségnyújtás, 
időskorúak és demens személyek 
nappali ellátása – Tel: 06 20 410 
8077 vagy 06 57 411 253, E-mail: 
gondozasijb@pr.hu

•	 tanyagondnoki szolgáltatás – Tel.: 06 
20 410 9066 , E-mail: gondozasijb@
pr.hu

•	 fogyatékkal élők nappali ellátása – 
Tel.: 06 20 288 6430, E-mail: szoc.
int@pr.hu

•	 támogató szolgáltatás, közösségi 

pszichiátriai ellátás – Tel.: 06 30 549 
9978 vagy 06 57 411 504, E-mail: 
egyszoci@pr.hu

•	 idősek otthona – Tel.: 06 20 388 
0900 vagy 06 57 411 504, E-mail: 
egyszoci@pr.hu

Előre jelezni kívánjuk, hogy ezen al-
kalmak a munkatársak által a keddi és 
szerdai napok délelőttjére (9 órától 12 
óráig ) kerülnek egyeztetésre. Az egyez-
tetett ügyfélfogadásokat az erre a célra 
kialakított helyiségben tudjuk biztosíta-
ni. Az ügyfélfogadás során a szájmaszk 
használata és a kézfertőtlenítés kötelező!!

2. Jelen rendelkezés ideje alatt 
mindannyiunk érdekében kerüljük a 
személyes kapcsolattartást az ügyfelek-
kel, az ügyintézéseket lehetőség szerint 
jellemzően telefonon és elektronikusan 
végzik a munkatársak.

3. Nappali ellátásainkban kizárólag 
az ellátást igénybe vevők és az intéz-
mény dolgozói tartózkodhatnak. Az 
egyeztetett ügyfélfogadásokat az erre 
a célra kialakított helyiségben tudjuk 
biztosítani. Az ügyfélfogadás során a 
szájmaszk használata és a kézfertőtlení-
tés kötelező!!

4. Az idősek otthonában látogatási 
és kijárási tilalom került elrendelésre.

Ügyfélfogadási rend változása

Az Európai Regionális Fejlesztési Alap 
által támogatott „Fenntartható tele-
pülési közlekedésfejlesztés Jászberény 
belvárosában” elnevezésű, TOP-os 
projektnek köszönhetően jelentősen 
módosul a belváros forgalomtechnikai 
kialakítása. A beruházás egyik fontos 
elemeként, a környék parkolási gond-
jain hivatott segíteni az a 67 férőhelyes 
parkoló, amelyet a Thököly úton, a há-
ziorvosi rendelő mellett alakítottak ki 
és amit hivatalosan szeptember 14-én 
délelőtt adtak át.

Kárpáti

Két éve kezdődött el az a beruházás, 
amelynek keretében a buszpályaudvar és 
környéke rendeződik.  „A választásokban 
azt ígértük, hogy az előző városvezetés 
által feltúrt várost igyekszünk visszaadni 
a város lakóinak. Az elmúlt időszakban 
azzal szembesültünk, hogy ez nem min-
den esetben olyan egyszerű, mint ahogy 
gondoltuk” – mondta a helyszínen Budai 
Lóránt polgármester. Egy-két héten belül 
a beruházások – piaccsarnok, buszpálya-
udvar, Thököly úti kereszteződés rekonst-
rukciója – befejeződnek. A parkoló kap-
csán a polgármester hozzátette, az előző 
tervekhez képest a terület befogadóké-
pessége majdnem duplájára módosult. 
Ez nagyon fontos, hiszen nagy szükség 
van  parkolóhelyekre a városközpontban, 
hogy Jászberény élhetőbb legyen.

A műszaki paraméterekről Hegyi 
István, a városfejlesztési iroda vezetője 
számolt be. Amikor 2017-ben a tervek 
elkészültek, 35 személygépkocsi, egy 
mozgássérült és öt buszparkoló helyet 
tartalmaztak. Az új városvezetés nem tar-
totta szükségesnek a buszok ezen a terü-
leten történő parkoltatását, ugyanakkor 
a személygépjárművek számára helyet 
kellett létesíteni. Ennek tükrében 65 
személygépkocsi és két mozgássérült gép-
járművezetők számára alakítottak ki par-
kolóhelyet a területen. A beruházás során 
derült ki, hogy az altalaj nem megfelelő 
teherbírású, ezért egy mintegy harminc 
centiméter vastag kőszórást kellett bizto-
sítani, ahhoz, hogy a személygépkocsikat 
elbírja a felület. Az építkezés eredménye-
képp egy olyan parkoló létesült, amely 
mind műszaki paraméterében, mind mi-
nőségében megfelelő, hosszú távon fogja 
szolgálni a várost. A modern megvilágí-
tásnak köszönhetően éjszaka is kiválóan 
használható. A parkoló torkolata, a belső 
forgalma könnyen használható. A fejlesz-
tés összköltsége pótmunkákkal együtt 
meghaladta a nyolcszáz milliót, amely-
ből konkrétan a parkoló mintegy kétszáz 
millió forint.

Átadták a Thököly 
úti parkolót

Szeptember 9-én, a délelőtti órákban 
megkezdődött az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap által támogatott „Fenn-
tartható települési közlekedésfejlesztés 
Jászberény belvárosában” projekt ke-
retén belül a buszpályaudvar - és a kör-
nyező utcák -, a Rákóczi út- Thököly 
utca csomópont, továbbá a Thököly 
úti parkoló műszaki átadás-átvétele. 

Kazsimér Nóra

A reggeli bejárás alkalmával meg-
tekintettük a tizenhat hónappal ezelőtt 
megkezdett beruházás során megújult 
tereket, melyek már küllemükben, inf-
rastruktúrájukban és műszaki tartalmuk-
ban is megfelelnek a kor elvárásainak. 

A projektben érintett vállalatok kép-
viselőit, vezetőit, Budai Lóránt polgár-
mestert, Balogh Béla alpolgármestert és 
Hegyi István irodavezetőt Sándor Mik-
lós, a Contractor58 Műszaki Szolgáltató 
Bt. ügyvezetője köszöntötte. Elmondta, 
hogy a beruházás időtartamát percre 
pontosan tudta tartani a vállalkozó, aki 
az eljárás tényleges befejezéséig minden 
további hiányosságot bepótol. 

Budai Lóránt polgármester köszö-
netét fejezte ki minden résztvevőnek a 
munkájáért, majd a szót Balogh Béla 
alpolgármester vette át. A képviselő 
hangsúlyozta, a város vezetésében be-
következő változás egy, a beruházáso-
kat is érintő szemléletváltozást eredmé-
nyezett, ezt igyekeztek menet közben 
érvényesíteni, ami számtalan – végül 
eredményes – egyeztetést igényelt. A 
kidolgozatlan részletek pótmunkák 
megrendelését vonták maguk után, 
különösen a Thököly úti parkoló te-
kintetében, ahol műszaki probléma is 
felmerült, így végül egy más minőségű 
parkolót valósítottak meg. 

A gondolatokat Balázs Attila, a ki-
vitelező HE-DO Kft. abasári központi 
telephelyének fő-építésvezetője fűzte 
tovább. Köszönetét fejezte ki a pro-
jektben való részvételért, az új ismeret-
ségekért, továbbá kiemelte, egy ilyen 
nagy beruházás kapcsán természetes, 
ha igény formálódik pótmunkálatok-
ra amellett, hogy a befejezési határidőt 
betartva mindennel elkészültek. A kivi-
telezés teljes költsége nettó 610 millió 
008 ezer 888 forint volt. 

A 1950-es években megépült jászbe-
rényi buszpályaudvar felújításának végé-
re többek között 2900 méter szegélyt és 
165 méter támfalat építettek meg. Elké-
szült 1475 köbméter Ckt beton-, és 260 
köbméter zúzottkő útalap, a felújítás 
alatt összesen 1680 tonna aszfaltot hasz-
náltak fel. A buszpályaudvar közelében 
térköves sétány, valamint gyalogátkelők 
létesültek, az utazókat új utastájékoztató 
és kamerarendszer várja. A munkálatok 
befejező mozzanataként 10 lombos fát 
és 1150 cserjét ültetnek el. 

A pályaudvaron a szolgálati épü-
letet is magába foglaló belső szigetet 
alakítottak ki, mely köré hét megálló 
épült. A Rákóczi út mellett kettő, az új-
jáépült Hold utcában – mely már átkö-
tő úttal csatlakozik a Rákóczi úthoz – 
további egy megálló került kialakításra. 
A teljes szélességében megújult Palotási 
János utcában párhuzamos parkolók 
létesültek, így az a Hold utcával és a 
pályaudvarral egyetemben egyirányú 
forgalmú lett. A Rákóczi út- Thököly 
utca csomópont jelzőlámpás irányítás-
sal lett ellátva, várhatóan októbertől 
már üzemképes lesz. A Thököly úti 67 
férőhelyes parkoló hivatalos átadására 
szeptember 14-én délelőtt került sor. A 
projekt műszaki átadás-átvétele várha-
tóan október 8-án zárul majd le.

Megkezdődött a buszpályaudvar 
és környéke átadás-átvétele

 folytatás az 1. oldalról

Nem oszlott fel a képviselő-testület
Balogh Béla alpolgármester kifejtet-

te, az ötszázmilliós adókiesés egyaránt 
csökkentette a bevételi és kiadási oldalt. 
Ezt fokozta a pandémia miatti további 
350 milliós kormányzati befizetés. A 
költségvetés megalkotásakor tudták, 
hogy legfeljebb majd csak október ele-
jén látnak tisztább képet a bevételek 
alakulásáról. A decemberi adóbefize-
tésekkel nem számolhatnak. Mindezek 
mellett nem mondtak le a támogatások 
adományozásáról, a lehetőségek szerint 
élnek vele. Hozzátette, legnagyobb 
mértékben nem a civil szervezetektől 
vonták meg a többletpénzt, hanem az 
infrastrukturális és a bérek javára törté-
nő fejlesztésekről mondtak le kénysze-
rűen. A lehetőségeket a tények számba-
vételével kell alakítani a jövőben is.

A  költségvetési előirányzatok átcso-
portosítására, fedezet biztosítására elő-
terjesztéshez kapcsolódva Balog Donát 

a tavasszal alapított Koronavírus számla 
alakulásáról, a Városüzemeltetés javára 
átcsoportosított 28 millió forint sorsá-
ról kérdezett. Kiss József ismertette a 
számla paramétereit. Elmondta, hogy 
5,6 millió forint gyűlt össze, amelyből 
a védekezésre fordítottak után jelenleg 
49000 forint maradt. A Városüzemelte-
tési bizottsághoz átcsoportosított összeg 
felhasználásáról Balogh Béla  nyújtott tá-
jékoztatást. Elmondta, hogy a képviselői 
igények szerint alakítják az összeg elkölté-
sét. Megpróbálják a körzetekben egyen-
lő arányban elosztani a pénzt, amelyhez 
minden képviselő javaslatára szükség lesz. 
Prioritást élvez a csapadékvíz kérdésének 
megoldása, majd az utak javítása, járdák 
építése, játszóterek igény szerinti rekonst-
rukciója. Tamás Zoltán egyetértését fejez-
te ki és együttműködést ígért a körzetek 
élhetőségének javítása érdekében.

Szintén a frakcióvezető szólt hoz-
zá elsőként az Előterjesztés a Jászberény 

Városi Önkormányzat Vagyongazdál-
kodási Koncepciójának (2020-2024) 
elfogadására ponthoz. Örömét fejezte 
ki, hogy számos ponton ismerős elemet 
vélt felfedezni a koncepcióban, amely 
összhangban áll az előző városvezetés ál-
tal felvázoltakkal, az unió és a kormány 
elképzeléseivel. Hozzátette, valószínűleg 
pénzhiány miatt jó darabig csak elkép-
zelések maradhatnak a koncepcióban 
foglaltak. Mindennek tükrében arra biz-
tatta a jelenlévőket, hogy minden felme-
rülő pályázati lehetőséget aknázzanak ki. 
Balogh Béla szerint valójában nincsenek 
sem városi, sem megyei, sem országos 
szinten olyan valós anyagok, amelyekre 
tudnának építkezni.

A nyílt ülés utolsó előterjesztése a 
helyi parkolási rendszer felülvizsgálatára, 
korszerűsítésére vonatkozott. Budai Ló-
ránt ennek kapcsán cáfolta azt a szárnyra 
kapott hírt, miszerint a parkolás a jövő-
ben fizetőssé válna.
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További információért kérem, 
forduljon a helyi önkormányzathoz.

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara,
a Földművelésügyi Minisztérium és 
a helyi önkormányzat szervezésében.

Időpont, helyszín: 
2020. szeptember 26. 

(szombat) 9 órától, 
a Klapka György SZKI 

tornaudvara (Hatvani út 2.)
Fajták: mucsu, golden, 

starking, jonagold, jonatán, 
idared

Vásároljon 
magyar 
termelőktől 
magyar almát!

A közmunkaprogram keretében 
megkezdődött a neszűri homoktövis 
ültetvényeken a szüret. A 3-4-es dű-
lőben Budai Lóránt polgármester a 
közmunkaprogramról, Bobák Zsolt 
képviselő a homoktövis-termesztés-
ről tájékoztatta a helyi médiát szept-
ember 17-én, csütörtök délelőtt.

kárpáti

Idén az őszi közmunkaprogram 
keretében három hektáron zajlik a 
homoktövis szüret. A tájékoztató hely-
színén egy egybefüggő egyhektáros te-
rületen dolgoznak a munkások, körül-
belül kéthetes időintervallumot ölel fel 

itt a betakarítás. A közmunkások nagy 
részét – 25-30 embert – ide csoportosí-
tották át erre az időszakra. A leszüretelt 
termés mennyisége várhatóan nem éri 
el a tavalyit. Az első szállítmányt, mint-
egy öt tonnányi bogyós ágat ma viszi 
el a kamion a Dél-magyarországi hű-
tőházba. Az összmennyiségről körül-
belül egy hónap múlva tudnak számot 
adni. A termésért kapott 4,5-5 millió 
forintot az önkormányzat a szabályok 
értelmében visszaforgatja a közmunka-
programba. A bevételen mezőgazdasági 
eszközöket vásárolnak majd – fejtette 
ki Bobák Zsolt.

A város életének több szegmensé-
ben, így a mezőgazdasági közmunka-

programban is szemléletváltás történt 
az elmúlt év folyamán. Ennek egyik 
példája a zöldségtermesztés és az általa 
megtermelt javak iskolákban, közin-
tézményekben történő felhasználása 
egy olyan folyamat, ami jónak bizo-
nyult. Látjuk, hogy az értékteremtő 
közmunkára szükségünk van. A ho-
moktövis-termesztés is egy olyan fo-
lyamat, amelynek végeredményéből 
az önkormányzat profitálni tud. Ez az 
az út, amelyen haladnunk kell. Ha kis 
lépésekben is, de előrébb lépünk, hi-
szen van még hová fejlődni. Szeretném 
megköszönni a közmunkaprogram 
vezetőinek és dolgozóinak, hogy eb-
ben a folyamatban partnereink. Bízom 
benne, hogy a munka értéke minden-
féle szempontból hatványozódni fog – 
mondta Budai Lóránt. Az idei tapasz-
talatok alapján a közmunkaprogramot 
szeretnék bővíteni, ezáltal nagyobb 
terméshozamra, bevételre szert tenni. 
A program jó irányt mutat a munka 
világába nehezen beilleszkedő emberek 
számára is – tette hozzá a polgármester.

Homoktövis ültetvény összesen tíz 
és fél hektár területen van a Neszűrben. 
Ebből idén mintegy három és fél hektár 
termett. A vetésforgós jellegű termelés 
miatt az idén leszüretelt bokrokon leg-
közelebb két év múlva lesz újra termés.

Elkezdődött a homoktövisszüret

A Belvárosi esték előadássorozat ke-
retében adott át értékes ismereteket 
Dr. Tóth Albert tájökológus, nyu-
galmazott tanszékvezető az alföld 
piramisait, vagyis a kunhalmokat 
megismerni vágyó érdeklődők szá-
mára szeptember 10-én, a Jász Mú-
zeumban. 

kazsimér

A Magyar Érdemrend tiszti ke-
resztjével nemrégiben kitüntetett elő-
adót személyes kötődés fűzi a témához, 
hiszen édesapja földjén is megtalálható 
volt egy mesterségesen létrehozott jel-
legzetes földhalom. Mint megtudhat-
tuk, az elnevezés kissé megtévesztő, 
ugyanis már több ezer évvel a kunok 
megjelenése előtt is léteztek ezek a táj-
képi, régészeti, botanikai, zoológiai és 

kultúrtörténeti szempontból is kiemel-
kedő képződmények.

Jerney János őskutató szerint a kun-
halom elnevezés a nép számára eredeti-
leg ismeretlen volt, és az irodalomból 
terjedt el. A pontos definíciót Györffy 
István néprajzkutatónak köszönhet-
jük, aki ekképp írta körül a négy ka-
tegóriába – tell, halomsír, őrhalom 
és határhalom – sorolható halmokat: 
„olyan 5-10 m magas, 20-50 m átmé-
rőjű kúp, vagy félgömb alakú képződ-
mény, amely legtöbbször víz mellett, 
de vízmentes helyen terült el, s nagy 
százalékban temetkezőhely, sírdomb, 
őr- vagy határhalom volt.” 

Magyarországon ezek az alföldi 
kincsek természetvédelmi területnek 
számítanak, mivel számuk rohamo-
san csökken – a Jászságban több mint 
kétszázból már alig maradt három – a 

növekvő gazdasági tevékenység miatt. 
Az alacsonyabb halmokat felszántják, 
a meredekebb képződményeket befá-
sítják, rajtuk így elszaporodik a gyom, 
ennek következtében nem csak a ritka 
növényvilág tűnik el, de a régészeti ér-
tékek is odavesznek.

Dr. Tóth Albert úgy véli, a vészesen 
pusztuló kunhalmok értékvesztett vilá-
gunk leképeződései, ennek felismerése 
vezette rá, hogy 1991-ben létrehozza 
az Alföld programot, mely egy átfo-
gó Alföld védelmi és fejlesztési terv. A 
kunhalmok megóvása közös érdek, az 
általuk őrzött ősi kulturális és történel-
mi értékekre, azok eltűnésére mielőbb 
fel kell hívni a figyelmet. Az informatív 
előadás Mikó Imre gondolatébresztő 
szavaival zárult:  „A múlt nem mö-
göttünk van, hanem alattunk, rajta 
állunk.”

Értékvesztett világunk leképeződései

A vízgazdálkodásról szóló törvény 
2023 december 31-ig szab határt 
az engedély-nélkül fúrt kutak beje-
lentésének, amit a település önkor-
mányzati jegyzőjének kell jelezni. A 
kutak főként öntözési céllal létesül-
tek az Alföldön. 

A Neszűrt gyakorlatilag alig műve-
lik és sok parlagfűvel fertőzött terület is 
van. A tulajdonosok jó részének fogal-
ma sincs a a földje helyéről, de ez még 
gyakran a hagyatékban sem szerepel. A 
város és a magyar állam is jelentős föld-
tulajdonos, ahol szinte minden földda-
rabban van jogellenesen fúrt kút. Becs-
lés szerint évek óta nem használt kutak 
is üzemképesek, ez körülbelül 500-ra 
tehető a Neszűrben. A város belterüle-
tén is sok kút létesült, főként a magas 
vízdíj miatt. Egy kút fúrása jelentős 
körülbelül 50-70 ezer forintra tehető. 

Ha a tulajdonosnak nincs szüksége a 
kútra megszüntetési engedélyt kell kér-
ni, ami illetékmentes. A fennmaradási 
engedély már illetékköteles és számos 
előírást tartalmaz. Több paramétert 
kell közölni szakvélemény alapján, ami 
igen költséges. Érdemes betartani az 
előírásokat és az újabb határidőt, mert 
így nincs bírság. Külön problémát je-
lent a Neszűr elsivatagosodása is, amit 
mérsékelne a hajtai zsilip megépítése. A 
tervét a Duna-Ipoly Nemzeti park már 
elkészítette és folyamatban van a víztá-
rozó kivitelezése is. Így jelentősen meg-
emelkedik a neszűrben a talajvízszint. 
Mi tette szükségessé az 1960-as évektől 
mindig engedélyhez kötött kutak lé-
tesítésének majd fennmaradásának és 
megszüntetésének szabályozását? Első-
sorban jelentős vízkészlettel való terve-
zés és az európai uniós elvárás.

Szegedi Szilveszter

Módosítás az engedély nélkül 
fúrt kutak esetében

A Jászberényi Állat- és Növénykert 
szeptember utolsó szombatján  csat-
lakozott a Nemzetközi Vöröspanda 
Naphoz, amely alkalommal minden 
a veszélyeztetett fajról szólt.

A programon felhívták a figyelmet 
az ázsiai vöröspandák életterének ijesztő 
szűkülésére. Védelmükben tennünk kell 
és az állatvédelemre már gyermekkor-
ban el lehet kezdeni az ösztönzést. Ezt 
a törekvést célozta a hétvégi program is.

A berényi pandapár, Lea és Shifu 
nyáron született kicsinyét,  Sparkát, 
azaz magyarul Szikrát, kicsik és na-
gyok szeretettel csodálták. A kedves 
kis jószág mosolyt csalt valamennyi 
látogató arcára. A pandacsalád kifutó-
jánál Hegedűs Laura, gondozó vezette 
a látványetetést, miközben a macska-
medvék életmódjáról, táplálkozásáról 
mesélt az érdeklődőknek. Az állatkert 
vöröspandáinak életét fotókiállítás is 
bemutatta.

Pandák a kifutón

A tanár úr a mélymulcsos műve-
lésről saját kerti tapasztalatait osztotta 
meg a hallgatósággal. Beavatta a kert-
művelőket a közel 20 éves tapasztala-
tok alapján kikísérletezett művelési 
mód rejtelmeibe, amely módszer nem 
rombolja a talajt, hanem ellenkezőleg, 

építi azt és megfelelő ökológiai egyen-
súlyt teremt. Számos érdekes, a hall-
gatóság számára is újszerű ismereteket 
adott át. Meggyőzően beszélt például 
arról, hogy milyen fontos lény a giliszta 
a földben, s a közismert folyófűvel mi-
lyen szimbiózisba él. D. M.

Egyensúlyban a természettel
Fotó: Gémesi Balázs

A Jász Piacért Egyesület Tedd jobbá élted …. és élelmed programsorozat első 
előadását tartotta  szeptember 9-én. A Déryné Rendezvényház nagytermében 
lelkes csapat fogadta dr. Gyulai Ivánt, Ökológus, biológiai-kémia szakos ta-
nár, az Ökológiai Intézet a Fenntartható fejlődésért Alapítvány elnökét.
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Talán soha nem volt ennyire fontos 
Jászberényben és a Jászságban a he-
lyi gazdaságfejlesztés és közösségépí-
tés szorosabb összekapcsolása, mint 
manapság. A 2019-ben elindított, öt 
közép-európai kisváros részvételével 
zajló Stimulart projekt ezt a folya-
matot a kulturális és kreatív gazdaság 
erősítésével kívánja előmozdítani.

Kulturális és kreatív gazdaság (CCI) 
olyan tevékenységek együttese, aminek 
keretében egyének (pl. egy kézműves, 

fotóművész, diszkós, belsőépítész, rek-
lámszakember stb.) és alkotó csoportok 
(pl. építész stúdió, tánccsoport, IT ok-
tató cég, zenekar, múzeum, zeneiskola 
stb.) kreativitáson és speciális tudáson 
alapuló produkciói, szolgáltatásai és 
termékei kerülnek a közönség, a vásár-
lók és üzleti partnerek elé.

A kreatív „ipar” a világon minden-
hol feltörekvő ága a helyi gazdaságnak. 
Németországban pl. nem egy városban 
a városi adó bevételek 8%-t biztosít-
ja, ami kiváló arány annak fényében, 
hogy ezt főként egyéni és kisvállalko-
zások produkálják. A Stimulart projekt 
helyzetértékelése alapján elmondható, 
hogy Jászberényben egyelőre a helyi 
adó (HIPA) 1,7%-t adja ez az ágazat 
(2019), de ez évről évre növekszik.

Az elmúlt 6 évben a kreatív vállal-
kozások száma közel másfélszeresére 
nőtt.  Jelenleg közel 140 vállalkozásról 
beszélhetünk, aminek több mint fele 
egyéni vállalkozó, de sokan folytatnak 
kreatív tevékenységet kiegészítő akti-
vitásként is. A vállalkozások között az 
előadóművészek, IT tervező cégek, épí-
tész tervező cégek vannak jelen legna-
gyobb számban. Ugyanakkor, érthető 
módon a hagyományokon alapuló kéz-
művesek, modern művészeti alkotók 
és a kulturális produkciók (fesztiválok, 
előadások, kiállítások) a leginkább fel-
tűnőek a lakosság számára. A többi kre-
atív ágazatot (pl. média, filmkészítés, 
reklám, divattervezés stb.) a rendelke-
zésre álló adatok szerint csupán néhány 
vállalkozás képviseli a szűk piac miatt.

Miért fontos erről beszélni? Krea-
tív tevékenységet többnyire magasan 
képezett és/vagy valamilyen speciális 
tudással ill. képességgel bíró szemé-
lyek folytatnak. Ahhoz, hogy sikeresek 
legyenek és helyben találják meg szá-
mításukat fontos, hogy produkcióik, 
termékeik, szolgáltatásaik láthatóak és 
könnyen elérhetők legyenek a lakosság 
és a helyi vállalkozások számára, azok 
igényeihez igazodjanak, de újdonsá-
gokkal is jelentkezzenek. A számos 
beszélgetés alapján a kreatívok kevés 
segítséget találnak vállalkozás indítá-
sához, új termékek bevezetéséhez ill. 
piacépítéshez. Fontos a hasonló kreatí-
vokkal való kapcsolatteremtés, a meg-

célzott nyilvánosság elérése, speciális 
tartalmú, főleg vállalkozói ismeretek 
megszerzése.

Segíti az előrelépést az érintett 
kreatívok, intézmények és csoportok 
együttműködése, együtt gondolkodása. 
Míg az intézmények közötti kommu-
nikáción van mit fejleszteni, a Jászság-
ban hagyományai vannak a gazdasági 
szereplők összefogásának, aminek a 
Menedzser Klub egy példája. Többek 
között jól működik a kreatívokat tö-
mörítő Jövőkép Alkotók Egyesülete és 

a Jászsági Népművészeti Műhely Egye-
sület is. Alakulóban van egy Facebook 
csoport, a „Vegyél Jászságit”. A kezde-
ményezések működése összhangban 
van a Stimulart céljaival, de a köztük 
lévő kapcsolat esetleges. A projekt rész-
ben megtalálta és folyamatosan keresi a 
kapcsolatot a csoportokkal és helyi kez-
deményezésekkel, hogy együtt alakít-
hassák a kreatív gazdaság helyi kereteit.

A Stimulart beszélgetéseket, vitákat 
kezdeményez a térségi kreatívok, intéz-
mények és döntéshozók között a CCI 
stratégiai tervezési folyamat keretében. 
A kreatív közösséget erősítő kezdemé-
nyezéseken túl (pl.  lakossági igényfel-
mérés, célzott képzések, kreatív digitá-
lis platform, Kreatív Bolt (Szatócsbolt) 
a legfontosabb a városban és a térség-
ben létrejövő új típusú együttműködé-
sek elősegítése, egymás megismerése, 
ami jó eséllyel a kreatívok megerősödé-
séhez vezet (tapasztalat és tudásátadás, 
kreatív együtt gondolkodás stb.).

A helyi értékeken alapuló gazda-
ságfejlesztés és közösségépítés jegyében 
a kreatív tevékenységek sokszínűségét 
mutatja be és találkozási lehetőséget 
teremt a minden érintettet váró Krea-
tívok Éjszakája esemény (2020. szept-
ember 25., Főnix Műhelyház és annak 
udvara).

A kreatív tevékenységek akkor 
életképesek és fenntarthatók, ha van 
rájuk igény, ha van vásárló a kézműves 
boltban, ha van látogató a múzeumok 
állandó és időszaki kiállításán, ha van 
érdeklődő a komolyzenei ill. alternatív 
koncerten, és ha van kreatív szolgálta-
tást igénybe vevő vállalat.

A kulturális és kreatív kínálattal 
kapcsolatos tapasztalatok és igények 
megismerése érdekében telefonos kér-
dőíves felmérés indul Jászberényben. 
Cél, hogy a város átfogó képet kapjon 
a kulturális és kreatív termékekkel, 
szolgáltatásokkal, helyszínekkel kap-
csolatos elégedettségről és igényekről. 
Kérjük, amennyiben ilyen céllal keresik 
meg Önt, vegyen részt a felmérésben.

„A projekt az Interreg Central Eu-
rope Programból, az Európai Regioná-
lis Fejlesztési Alap támogatásával, az 
Európai Unió és Magyar Állam társfi-
nanszírozásával valósul meg.”

Gazdaságfejlesztés 
és közösségépítés egyben 

– kreatív Jászberény
Hamburger Partyra invitálta szept-
ember 11-én, pénteken az Ifjúsági 
Önkormányzat és a Jász Közösség a 
berényi fiatalokat az újonnan nyíló 
közösségi térbe, a volt Látogatóköz-
pont udvarára. A program a Lehel 
Pengő Ifjúsági Párbeszéd projekt ke-
retében valósult meg, amelyről a ko-
ordinátor, Hamar Kata osztott meg 
információkat lapunkkal.

kárpáti

Az Ifjúsági Önkormányzat benyúj-
tott egy pályázatot a Tempus Közala-
pítványhoz, amely pozitív elbírálást 
nyert, így 39500 Euro támogatást ka-

pott a Lehel Pengő Ifjúsági Párbeszéd 
elnevezésű projekt megvalósítására. A 
projekt 2020 szeptember 1-től indult 
és egy éves futamidejű, melynek gya-
korlati célja az Ifjúsági Önkormányzat 
megreformálása.

Az Ifjúsági Önkormányzat eddigi 
struktúrája egy előre elkészített vázra 
épült, hasonlóan a „nagy” képviselő-
testület és bizottságok működéséhez és 

pozícióihoz. Ez a felépítmény nem volt 
igazán hatékony, hiszen a fiataloknak 
valójában nem volt beleszólásuk a mű-
ködésbe. Cél egy olyan reformtörekvés, 
amely alulról jövő kezdeményezés sze-
rint alternatívát nyújt a munkafolyama-
tok és a szervezet felépítéséhez, műkö-
déséhez. A gyerekek valós problémáit, 
ötleteit figyelembe véve strukturálja át 
az ifjúsági önkormányzati szervezetet. A 
jövőben tényleges kihívást és előnyöket 
jelent benne lenni a diákönkormány-
zatban, ahol lehetőség lesz társadalmi 
szerepvállalás révén beleszólni a fiatalok 
városban betöltött szerepébe, megtalálni 
helyüket a politikában, társadalomban.

A pályázatnak egy éve van rá, hogy 

megismertesse minden fiatallal a rész-
vétel lehetőségét, kedvet teremtsen a 
társadalmi szerepvállaláshoz. El kell 
felejteni azt a sztereotípiát, hogy az 
Ifjúsági Önkormányzat egy egyszemé-
lyes történet, amelyben csak az ifjúsági 
polgármesternek jut szerep. Minden 
érdeklődőnek lesz lehetősége dolgozni 
a szervezetben, legyen akár háttérmun-
ka, szervezés, tervezés, kommunikáció, 

kreatív vagy fizikai munkavégzés.
A pályázat tartalmazza egyrészt a 

strukturális formalitásokat, másrészt 
újszerű elemekkel gazdagítja azt, ezáltal 
vonzóvá teszi a diákönkormányzatot. 
Meg kell találni azokat a fiatalokat, akik 
szeretnének tevékenyen részt venni a 
város életében. Ennek előzménye már 
létezik, hiszen kialakult egy kis informá-
lis csoport, akikkel számos egyeztetésen, 
ötletelésen túl van a projektkoordiná-
tor. Az informális és formális csoportok 
kombinációjával jöhet létre egy valóban 
hatékony együttműködés.

A fenti gondolatiságot a kortársak 
viszik ki valamennyi iskolába, mégpedig 
olyan csábító program formájában, amely 
minden bizonnyal felkelti a gyerekek ér-
deklődését. A későbbiekben kommuni-
káció- és vitakultúra fejlesztő találkozók 
lesznek, amelyek azt célozzák, hogy a 
fiatalok elő tudják adni, mit szeretnének 
megvalósítani, mire van szükségük a vá-
ros életében. Számos olyan fórum kerül 
megrendezésre, ahol a fiatalok és a dön-
téshozók párbeszédet tudnak folytatni. 
Többek között ezek megvalósítására ad 
lehetőséget a pályázati forrás. A szolida-
ritási projekt az általános iskolásoktól 
a diákságon túl egészen a harmincadik 
életévüket taposókig szól.

A pénteki BurgerParty jól sikerült 
nyitórendezvénye volt a Lehel Pengő 
projektnek, illetve a Kossuth úti új kö-
zösségi térnek, ahol majd főzőklubtól 
a videokészítő kurzusokon át rengeteg 
nagyszerű program várja a fiatalokat. 
Az első alkalmon a Wedding Party szol-
gáltatta zene mellett volt alkalom be-
szélgetni, ötletelni a város jövőjéről és 
persze falatozni Burger Pali isteni ham-
burgereiből. A közösségi tér változa-
tos programjai bárkinek nyitottak, de 
regisztrációhoz kötöttek. Regisztrálni, 
tájékozódni a Jászberényi Ifjúsági Ön-
kormányzat Facebook oldalán lehet.

Párbeszéd az ifjúsággal

5100 JászberéNy, szelei úT 9407 hrsz.
Tel.: 06-57/410-031, 06-30/488-6575,

● Gépi földmunka
● Építési és bontási
   hulladék befogadása

Konténeres sittszállítás!

A koronavírus-járvány terjedésének 
megakadályozása érdekében nagy gon-
dot fordítunk a járványügyi előírások 
betartására, így az iskola valamennyi 
bejáratánál vírusölő hatású kézfertőt-
lenítőt biztosítunk, s annak használa-
tára felhívjuk az intézménybe érkező 
diákok és felnőttek figyelmét.

A higiéniai szabályok betartását je-
lentősen megkönnyíti a Radius Signage 
Kft. vezetője, Borbás Ferenc úr által 
2020. szeptember 8-án intézményünk-
nek adományozott kétliteres kapacitá-
sú M3 érintésmentes kézfertőtlenítő 
oszlop, melyet a portai szolgálat mellett 
helyeztünk el.

A Jászberényi Tankerületi Központ 
és a Szent István Sport Általános Isko-
la és Gimnázium nevében szeretettel 
köszönjük a felajánlást Borbás Ferenc 
úrnak, mellyel a járványveszélyben hoz-
zájárul tanulóink és dolgozóink egészsé-
gének, biztonságának védelméhez.

Kézfertőtlenítő
az iskolában

Prof. Dr. Kásler Miklós az 
Emberi Erőforrások Miniszte-
re kiemelkedő oktató-nevelő 
munkája, illetve a pedagógiai 
gyakorlatot segítő tudomá-
nyos tevékenysége elismerése-
ként június 7-én Apáczai Cse-
re János díjat adományozott a 
Szent István Körúti EGYMI, 
Általános Iskola, Szakiskola és 
Készségfejlesztő Iskola igazga-
tónőjének, Bárcziné Kulcsár 
Júlia részére.

A díj az oktatásügyet felügye-
lő miniszter által adományozható 
egyik legnagyobb országos szak-
mai elismerés pedagógusok és fő-
iskolai, egyetemi oktatók részére.

A díjátadóra szeptember 10-
én került sor a Budapesti Viga-
dóban. Az ünnepségen részt vett 
Dr. Maruzsa Zoltán köznevelésért 
felelős államtitkár is.

Kitüntették 
az EGYMI igazgatónőjét
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Nagy öröm, hogy a vírushelyzet elle-
nére sem maradt Jászberény idén folklór-
műsor nélkül – mondta köszöntőjében 
Gál-Dobos Beáta műsorvezető. Megkö-
szönte a közönségnek és a fellépő művé-
szeknek, hogy a korlátozások mellett is 
részt vesznek a programon. A további-
akban néhány háttér-információt osztott 
meg a műsorral kapcsolatban. Az előze-
tes tervek szerint a fesztiválra a Kárpát-
medence egészéből kívánták meghívni a 
hagyományőrzőket, azonban a határok 
átjárhatatlansága miatt ez teljes mérték-
ben meghiúsult. A fellépő magyarországi 
előadók mindazonáltal úgy állították ösz-
sze a műsorfolyamot, hogy széles merítést 
kapjunk a Kárpát-medence magyar folk-
lórkincséből, illetve a hazánkban élő nem-
zetiségek népzenei és táncos világából.

A közös népi kultúránk életben tartá-

sa, művelése és bemutatása az elszakított 
országrészek tudati összekapcsolásában 
sokat jelentett a két világháború között 
és ugyanilyen jelentőséggel bír ma is. A 
Gyöngyösbokréta mozgalom újjáéledésé-
vel, az Új Bokrétások szervezésében friss 
lendületet kapott a népzene és a néptánc. 
Nem csupán tisztelgés az egykori moz-
galom művelői előtt, de az újak tovább 
is viszik e nemes hagyományt. A Kárpát-
medence kulturális értékeinek hordozói 
a tradícióból kiinduló kortárs néptánc-
művészet mentén, a mai kor nyelvén, a 
ma emberét megszólítva kívánják a jelen 
részévé tenni a régi zene és tánchagyomá-
nyokat. Ennek a nemes célnak megfelelve 
láttunk a mintegy két órás, sodró lendü-
letű, igényesen felépített műsorfolyamot 
szombat este a Szabadtéri Színpadon.

A kétnapos program vidám táncház-
zal zárult a Víz utcai székházban.

Szabadidő

cSoporT

a pArTnEr SzIgETI KFT.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPm mellett)

Vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Termelői méz
● propolisz 
● virágpor
● méhpempő

 06-30/483-07-90

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.

 A hét minden napján lakásunkon
 is várjuk vásárlóinkat!

● Wienerberger 30 NF tégla akció! 
● Térkövek, tetőcserepek széles választékban. 
● OSB lapok 6-21 mm-ig. ● Zsákos anyagok. 
● Többféle gipszkarton. ● Nemesvakolat- és 
festékkeverés helyben választható színminta alapján.

Cement Diszkont

Jászberény, Szelei út vége Hrsz.: 9406.  Telefon: 06-57/411-061
Ny.: h-p: 8-16, szo.: 8-12 óráig.

Nyomdahibáért felelősséget nem vállalunk. Áraink az áfa-t tartalmazzák. akciónk a készlet erejéig tart.

25 éve a lakosság szolgálatában.

nagy árukészlettel, folyamatos akciókkal 
várja kedves vásárlóit a Lendvai Kft.

 folytatás az 1. oldalról

Virágzó hagyomány
Katona Csaba történész, a bölcsé-
szettudományi kutatóközpont tu-
dományos munkatársa vázolta fel a 
sörfőzés, sörfogyasztás történelmi 
múltját, jelenét kicsit komolyan, na-
gyon humorosan, amolyan szórakoz-
tató stand up módra a Guri söröző 
teraszán szeptember 12 én, szomba-
ton este. Persze, hogy mindez kerek 
legyen, sörkóstolóval egybekötve. 

Öt féle sört kóstolhattunk az előadás 
közben finom sörkorcsolyát csipegetve. 
Közben megtudtuk, hogy a sör az embe-
riség őstörténetével egyidős és hogy ami 
a sörrel való koccintásról eddig evidens 
volt, az voltaképpen kamu. Míg fejünk-
be a tudomány folyt, addig gyomrunk-
ba a jóféle sör csordogált. Lehengerlő 
élmény volt, amitől a végére mindenki 
kifeküdt. Persze csak a humortól!

Sörguru 
a Guriban

Stílusosan a Sabbath kezdetére, te-
hát 11-én, péntek estére időzítette a 
Sabbathsong Klezmer Band a Több 
mint klezmer című katartikus kon-
certjét a Lehel Film-Színházban.

k. m.

Az elsősorban jiddis dallamvilágra 
építkező roma és magyar motívumokkal 
kevert dalokkal fantasztikusan jó muzsi-
kát adtak elő a fiúk, amelyet Masa Ani-
ta gyönyörű énekhangja tett teljessé. A 
vendégként fellépő Beke Farkas Nándor 
hegedűművész és Lisztes Jenő cimbalom-
művész játéka már csak hab volt a tortán. 
A virtuóz zenészek és énekesek jiddis, 
héber, lovári, magyar, szláv nyelven meg-
szólaltatott dalai még ebben a feszültség-
gel telt időben is felhőtlen vidámságot 
hoztak." Csak hinni kell és a remény visz 
tovább..." szólt a fináléban. Reméljük 
velünk együtt az Örökkévaló is hallgatta!

Örökkévaló 
örömzene

Szeptember 20-án, vasárnap a 10 órai ünnepi szentmisében Resch Tamás káplán 
több mint hatvan gyermeknek szolgáltatta ki az Oltáriszentséget a Főtemplom-
ban az elsőáldozás alkalmával. 

Az Országos Nyugdíjas Polgári Egye-
sület jászberényi helyi szervezete 
szeptember 19-én, szombaton talál-
kozóra invitálta az egyéb települése-
ken működő társszervezeteit.

k. m.

A meghívást mintegy százötven tag 
fogadta el, akik a Jákóhalmi úti Bu-
dai tanyán finom karcagi birkapörkölt 
ebéddel, nótás és operett szórakoztató 
műsorokkal, egészségügyi szűrési lehető-
séggel és nem utolsó sorban beszélgetés-
sel töltötték a napot a kellemes környe-
zetben, a simogató őszi napsütés áldásait 
kihasználva. A rendezvényt Murvainé 
Láng Róza elnök nyitotta meg, közve-
títve dr. Fazekas Sándor fölművelésügyi 
kormánybiztos és Hubai Imre, NAK 

elnök és családja üdvözletét. A vendége-
ket a Jászság nevében Borbás Zoltán, a 
megyei közgyűlés alelnöke köszöntötte. 
Elsősorban megköszönte a szervezők és 
a vendéglátók munkáját, akik a nehéz 
idők ellenére is életre hívták az ese-
ményt. Manapság még inkább fontos a 
közösség megtartó ereje, a beszélgetések. 
Tisztelet mindazoknak, akik vállalva a 
sokszor fáradságos utazást, itt vannak. 
Bizalmát fejezte ki, hogy ez az alkalom 
egy terminus kezdete lehet, megala-
pozva a későbbi közösségi, illetve egyé-
ni találkozásokat itt a Jászságban, ahol 
mindig szeretettel várjuk a látogatókat. 
A program Kovács Istvánné Marika 
egészségügyi előadásával, jó tanácsaival 
folytatódott, majd a népdalkörök fog-
lalták el a színpadsátrat, jó hangulatot 
biztosítva az egész napos együttléthez.

A közösség megtartó ereje

Atyimó Ferenc fiatal tubaművész lebi-
lincselő koncertjének lehettek tanúi a 
zenekedvelő érdeklődők szeptember 
12-én, a legifjabb rézfúvós hangszer 
születésének 185. évfordulóján a Dé-
ryné Rendezvényház dísztermében.

kazsimér

A Filharmónia Magyarország pályá-
zatának keretében, Sas Dániel zongora-
művész közreműködésével megvalósuló 
zenei előadáson az érzelmek széles skáláján 
mozogtunk többek között Bach és Rach-
maninov szerzeményeinek köszönhetően, 
miközben a rögtönzött interjúkérdések 
jóvoltából közelebbről is volt alkalmunk 
megismerni a tehetséges szólistát.

Atyimó Ferenc 1991-ben született 
Szegeden, Hódmezővásárhelyen kezdte 
meg alapfokú tanulmányait majd azt 
követően zeneművészeti szakközépis-
kolai éveit Szegeden töltötte. 2010-ben 
került fel a Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetemre, bachelor művészdiplomája 
után a mesterfokozatot már a salzburgi 
Mozart-akadémián szerezte meg. 

„Úgy vélem, kevesen vagyunk a te-
remben, akik hallottak már tuba szóló-
koncertet, egészen ritka az egész ország-
ban.” – vezette fel a színvonalas műsort Sas 
Dániel, aki mielőtt zongorán kísérte volna 
barátját, még kifaggatta a tubával, a mo-
dern szimfonikus zenekarok egyik legfris-
sebb tagjával történő első találkozásáról.

Atyimó Ferenc eredetileg gitáron 
szeretett volna tanulni, de – mint arra 
az elő-meghallgatáson fény derült – uj-
jai nem voltak összhangban dédelgetett 
álmával, és a vonós hangszerekkel sem 
sikerült jó kapcsolatot kialakítani. „A 

legutolsó terem volt a fúvósterem. Ott 
volt egy ütött kopott, oxidálódott, zöl-
des-fekete színű csúnyaság, és amikor 
megláttam, első látásra beleszerettem, 
azóta is tart ez. Tizenhat éve mindig ta-
lálok benne valami új inspirációt.” 

A folytatásban váltakozva hallhat-
tunk izgalmas zenetörténeti informá-
ciókat és merülhettünk el a domináns, 
mély hangú tuba, valamint a lágy, já-
tékos zongora andalító kettősében. Az 
egy órás, színes és érzelemgazdag műsor 
során megidéztük a pezsgő olasz barokk, 
a késő orosz romantika időszakát majd 
zárásképp Szentpáli Roland - Romhányi 
Áron virtuóz párosának szerzeményével 
visszatértünk a jelen klasszikus, némi-
képp improvizatív stílusához. 

Az esemény végén az előadók a 
résztvevők figyelmébe ajánlották leg-
újabb formációjukat is, a Classfolkjazz 
Quartettet. Az együttes célja a magyar 
népzene népszerűsítése az általuk készí-
tett feldolgozásokkal, melyekben érez-
hető a jazz műfaj iránti szenvedélyük, 
amit a tanulmányaik során megszerzett 
klasszikus technikával párosítanak.

Érzelmek variációja tubára
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A Jászsági pálinka Lovagrend Egyesület 
tisztelettel tájékoztatja az érdeklődőket, hogy 

a 2020. október 3-ra tervezett IX. Jászsági Pálinkamustra 
a vírushelyeztere való tekintettel nem kerül megrendezésre.

Különleges program ígérkezik szept-
ember 25-én péntek éjszaka a Főnix 
Műhelyházban és udvarán. A Jász-
kerület és a Stimulart projekt közös 
szervezésében kerül sor a Kreatívok 
éjszakájára, ahol helyi innovatív kéz-
műves terméket forgalmazó, egyedi 
szellemi terméket produkáló vállal-
kozók és alkotók mutatkoznak be.

k. m.

A délután öt órakor kezdődő prog-
ramon üvegékszer készítő, asztalos, 
képzőművész, farmer és marketinges 
szakemberek tartanak előadást ter-
mékeikről, vállalkozásaik sikeréről, a 
kreativitás és gazdaság kapcsolatáról. 
A termékeket a helyszínen létrehozott 
piactéren akár meg is lehet vásárolni. 
Az előadókkal vezetett fórumon, de 

személyesen is szóba lehet elegyedni.
Remény szerint szép, tiszta őszi éj-

szaka lesz, a Járdacsillagászok minden-
esetre úgy készülnek, hogy nyolc órától 
csillaglesre várják az érdeklődőket.  Az 
éjszaka folyamán hangosabb szórakozás-
ra is lesz lehetőség, ugyanis a Harakyru 
Band koncertre hívja a klubkoncertek 
rajongóit a moziba. Akik inkább a me-
sék iránt vonzódnak, maradhatnak a 
Főnixben, ahol a Birinyi mesekör zárja 
az estet, ezúttal felnőtteknek szóló re-
gékkel. A jó hangulatról az este folya-
mán Galik Béla muzsikája, a szomjol-
tásáról sörterasz, az éhség csillapításáról 
hamburgerező gondoskodik. Kreatív 
tevékenységeket a Jászsági Népművésze-
ti Egyesület, a Jövőkép Alkotók Egye-
sülete standjainál, valamint a Logiscool 
Jászberény digitális élményterében lehet 
kipróbálni.

Kreatív éjszaka a Főnixben

Zsiga István és zenekara a cigány mu-
zsika esszenciáját hozta el szeptember 
15-én este a jászberényi közönség-
nek, elkalauzolva a hallgatóságot tér-
ben és időben a magyar cigányzene 
világába. Az est „előzenekaraként” 
a Jászsági Hagyományőrző Egylet 
adott elő jászsági dalcsokrot, népi 
hangszerek kíséretében.

Gergely Csilla

A kellemes, még nyarat idéző szep-
temberi estén Hortiné dr. Bathó Edit 
múzeumigazgató köszöntötte a megje-
lenteket a Jász Múzeum hangulatos ud-
varán. Zenetörténeti áttekintésében a 
cigánymuzsika létrejöttéről, alakulásá-
ról és jelenlegi helyzetéről hallhattunk.

Mint megtudtuk, Magyarországon 
már a XV. századtól említik a források 
a cigányzenészeket. Ekkor még szólóban 
játszottak, főként dudán és tárogatón. 
A XVIII. században már népszerűek 
voltak az urak körében is, egyre többen 
tartottak cigány muzsikust a háznál saját 
maguk és vendégeik szórakoztatására. 
A kor neves cigányzenészei közt említ-
hetjük Barna Mihály hegedűprímást 
és unokáját, Czinka Panna hegedűvir-
tuózt. A magyar cigányzenét Bihari Já-
nos működésétől jegyezzük, aki Barna 
Mihály után szintén elnyerte a Magyar 
Orpheus címet. A XIX. században a 

cigány muzsikusok már városokban is 
játszottak; a kor leghíresebb zenésze és 
zeneszerzője Dankó Pista volt. A XX. 
században a nóták mellett új zenei stí-
lusokat vettek át, mint például a szalon-
zenét és az operettet. 1985-ben alakult a 
100 Tagú Magyar Cigányzenekar, akik 
klasszikus szimfonikus formában játsza-
nak, a világon egyedülálló formációban.

A Jászság neves cigányzenészei közt 
említhetjük a jászapáti születésű Rácz 
Aladár cimbalomművészt, aki a cimbal-
mot, mint népi hangszert elsőként emel-
te be a klasszikus koncerttermekbe. Tér-
ségünkben több cigányzenész dinasztia is 
kialakult, mint például a Rácz, a Pege, a 
Lakatos, vagy a Sánta családokból. Kor-
társ cigányzenészeink között említhetjük 

többek között Fehér Ödönt és Zsiga Ist-
vánt, akik sokat tesznek zenekultúrájuk 
továbbörökítéséért. Szép példa erre a 
múzeumi zenei est, ahol Zsiga István és 
zenekara világkörüli zenei utazásra invi-
tálta a hallgatóságot közismert nóták és 
klasszikusok kíséretében.

Zsiga István prímás 1974-ben, az 
alakuló Jászság Népi Együttesben kezdte 
pályafutását. Az együttes számára fiatal és 
tehetséges zenészek szolgáltatták a talpalá 
valót. A szilárd zenei alapokat Bakki Jó-
zsef zongoraművésztől leshették el a Víz 
utcai táncházban. Zsiga István ma már 
maga is követendő példa az új cigányze-
nész generáció előtt, legfőképpen utódai 
számára, akik minden bizonnyal örököl-
ték édesapjuk, nagyapjuk tehetségét.

Zenés est a Jász Múzeumban

Jászberény neves polgárára, a világ-
klasszis kardvívóra, a 110 éve szüle-
tett Gerevich Aladárra emlékeztünk 
szeptember 17-én, délután a Jász 
Múzeumban megrendezett helytör-
téneti előadáson, ahol Metykó Béla 
kutató a tőle már megszokott élénk 
érdeklődéssel osztott meg izgalmas 
információkat a legendás sportoló 
nem mindennapi életéről.

Kazsimér Nóra

„Hétszeres olimpiai bajnok, párat-
lan jelenség a vívósport történetében, 
egy kiváló egyéniség, Puskás Ferenc és 
Papp László mellett Gerevich Ala-
dár volt az, ők voltak azok, akik 
bárhol a világban helyt álltak.” 
– kezdett bele az előadó prezen-
tációjába, mely során górcső alá 
vettük városunk díszpolgára, a 
legendás sportoló életének meg-
határozó mozzanatait, nemzetközi 
érdemeit és a jelen kiváló vívóiban 
is továbbélő szellemiségét.

Két központi alak, az Aladárt 
szponzorként támogató tekintélyes 
nagybácsi, Gerevich Tibor és a híres 
olasz vívóedző, az olimpikonokat 
nevelő Italo Santelli meghatározó 
szerepe adott keretet a sportolóról 
szóló érdekességeknek. Mielőtt 
azonban rátértünk volna Gerevich 
Aladár gyümölcsöző pályafutására, 
visszamentünk a gyökerekhez, egészen 
a királyi Magyarország idejére, Bereg 
vármegyébe, Kovászóra, melynek em-
lítése kapcsán a Gerevich családfa képe 
is előkerült. A felmenők között görög 
katolikus pap, iskolaigazgató és minisz-
teri biztos, gépészmérnök, régész, mű-
vészettörténész, egyetemi tanár egyaránt 
szerepelt, így talán nem csoda, hogy az 
akkoriban még inkább szellemi sport-
nak számító vívásban Aladár a legjobbak 
között versenyzett.

Idősebb Gerevich Aladár katona-
tisztként került a jászberényi Huszár-
laktanyába, majd időközben megnősült 
és családjával, gyermekeivel - köztük 
ifjabb Gerevich Aladárral – később 
Miskolcra költöztek. Azt megelőzően 

már vívóiskolában oktatta a fiatalságot, 
ahogy sok más mesterré vált társa is, hi-
szen akkoriban a vívómester pálya a ka-
tonák egyik lehetséges karrierútja volt. 

Gerevich Aladár Pesten végezte ta-
nulmányait a főszponzor nagybácsi, 
Gerevich Tibor szárnyai alatt. Egy kis 
kitérő során olyan érdekességeket tud-
hattunk meg a Klebelsberg Kuno jobb 
kezeként működő művészettörténészről, 
mint hogy a Magyar Nemzeti Múzeum 
múzeumőre volt, továbbá Aba-Novák 
Vilmos festőművész – akit Picasso csak 
barbár zseniként aposztrofált - felfe-
dezője, a Római Magyar Akadémia, a 
Palazzo Falconieri egyetemi tanára, ahol 

„olaszoknak, olasz nyelven, olasz művé-
szettörténetről tartott előadást”, emellett 
magával a pápával is jó viszonyt ápolt. 

Rövid kitérőnk után újra felvettük 
a fonalat Gerevich Aladár életében, aki 
viszonylag későn, tizenöt évesen vágott 
bele a versenysportba. Tehetségére ko-
rán felfigyeltek, egyértelmű volt, hogy 
neves nevelőedzőt kell fogadni a zseni-
ális, ám csiszolatlan sportoló mellé.

Italo Santelli vívómesterként szol-
gált, mielőtt 1896-ban Budapesten a 
millenniumi kardverseny olasz részve-
vőjeként győzelmet aratott. Sikerének 
köszönhetően meghívták a Magyar AC 
vívómesterének, Santelli pedig öröm-
mel elfogadta a meghívást. Három 
évtizedes munkája során a vívósport 

legkiválóbb versenyzőinek sorát nevel-
te ki, például Gerevich Aladárt, akinek 
1927-1944-ig volt a mentora.

A vetített, megsárgult fényképen 
Aladár mellett az első magyar olimpiai 
bajnoknő, Elek Ilona és testvére, a vi-
lágbajnok Elek Margit, Kabos Endre 
háromszoros olimpiai bajnok látható a 
mestert körülvevő koszorúban, ahogy 
egy másik felvételen az olimpiai bronz-
érmes, háromszoros Európa-bajnok 
tőrvívó Bogáthy-Bogen Erna is feltű-
nik, Gerevich Aladár későbbi felesége.

Az archív képsorokban a nevezetes, 
sajtóhírnek számító sportolói menyeg-
ző fotográfiája is visszaköszönt.  Bogen 

Erna és Gerevich Aladár házasságá-
ból két fiú született, a kardvívó és 
edző György, valamint a világbaj-
nok, csapatban kétszeres olimpiai 
bronzérmes Pál.

Gerevich Aladár hétszer nyert 
olimpiai aranyérmet, tizennégy-
szer volt világbajnok, harminc-
négyszer pedig magyar bajnok. 
„Ali bácsi” még 50 évesen is olim-
piát nyert, annak ellenére, hogy 
megkérdőjelezték tudását, kihívta 
a fiatalokból álló csapatot, és min-
denkit legyőzött. Saját eredményei 
mellett a nevelésben is kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott, tanítványai 
rajongtak érte. Kivételes felké-
szültsége, fizikuma, eleganciája és 
habitusa kiemelte a nagyszerű ma-

gyar vívók közül.
Halála után, 1992-ben városunk 

díszpolgárrá avatta, de szellemisége a 
jelen sportolóiban is továbbél. Fia, a 
2008-ban elhunyt Gerevich György 
Szilágyi Áron kétszeres olimpiai, világ- 
és Európa-bajnok magyar kardvívó ne-
velőedzőjeként adta át apja örökségét a 
fiatal tehetségnek.

Az előadás végén Hortiné dr. Bathó 
Edit szólt még a jelenlévőkhöz, javasla-
tot tett városunk neves szülötte emlék-
táblájának megkoszorúzására, melyhez 
reméli, a helyi sportegyesületek képvi-
selői is hozzájárulnak megjelenésükkel, 
hogy méltón róhassuk le tiszteletünket 
eme legendás kardvívó személye, pályá-
ja és öröksége előtt.

Aki kivívta magának az elismeréstTehetség és tudás mesterfokon

Az alma mater falán Budai Lóránt 
polgármester és Antics István, az intéz-
mény igazgatója helyezte el az első ko-
szorút, majd az esti előadások szereplői, 
a múzeumigazgató asszonyok, a Szikra 
Galéria Alapítvány képviselői és végül 
Metykó Béla helytörténeti kutató kö-
vették a gesztust.

A színvonalas galériai műsort dr. Réz 
Lóránt orgonaművész játéka nyitotta, 
majd Szikra István köszöntőjét követő-
en N. Kovács Zita művészettörténész, dr. 
Bay Miklós műgyűjtő és Szakál Aurél, a 
Thorma János Múzeum igazgatója mu-
tatta be a jeles művész életútját, alkotásait 
és remekeinek háttértörténetét.

A művészettörténész előadása el-
sősorban Thorma Jánost a magyar 
művészet és művészetpedagógia sík-
jában mutatta be. A magyar festészet 
története a nagybányaiakkal kezdődik, 
mert ők éltek együtt azonos törvény-
szerűségek folyamatosságában. Ennek 
a közegnek volt részese Thorma. Mű-
veiben megjelent festészetünk alap és 
fő témája, az a bizonyos törvénysze-
rűség. A XX. századi magyar festészet 
titkai, álmai, igényei, szenvedélyessége 
foglaltatik bele képeibe. A művészet 
teoretikáját megalkotó Thorma  Mo-
net-val mutatott leginkább párhu-
zamot a korban. Bizonyos metódus 
szerint festettek színértékek, színsíkok 
szempontjából, szinte tudományos ér-
tékkel alkottak. Mindemellett Thorma 
jelentékeny művészetpedagógiai értéke 
jelentős szakmai eredmény volt, mely 
mind a mai napig hatással van a művé-
szet történetére.

Thorma János igazságkereső lineáris 
művészetét tökéletesen leképezi dr. Bay 
Miklósék gyűjteménye. A műgyűjtő 
előadásában Thormára vonatkoztatva 
vizsgálta a tehetség és a tudás együttha-
tóit. A festő legfontosabb eszköze vele-
született tehetsége. A második dolog a 

mesterségbeli tudás. Thorma esetében 
ez a két kompetencia nagyszerűen ötvö-
ződött, amelynek kibontakoztatása már 
itt a jászberényi évek alatt elkezdődött. 
Itteni tanárai biztatására határozta el, 
hogy festő lesz, majd az akadémián és 
a nagybányaiak között bontakoztatta ki 
tudását és tehetségét. Ismereteit szünte-
lenül bővítette, fáradhatatlanul tanulta 
a festészet stílusjegyeit, pallérozta tudá-
sát. Mindehhez az együttléthez párosult 
a szerencse is, amely révén idővel kora, 
és méginkább az utókor elismert művé-
szévé válhatott. Képein keresztül szólt 
az emberekhez. Művein a városok, em-
berek, életképek sajátos tudatvilágával 
áttranszformált módon üzenetértékkel 
jelennek meg, így fejezve ki indentitását.

Szakál Aurél előadásában a festő éle-
tében megtartott kiállítások során kalau-
zolt végig, majd a halála után megjelent 
tanulmányok, kiadványok, kiállítások 
történetébe engedett bepillantást nyerni.

Bagossy Zoltán jászberényi műgyűj-
tő kért szót a következőkben, aki elis-
merését fejezte ki a tárlat és a megemlé-
kezés kapcsán, illetve emlékeztetett B. 
Jánosi Gyöngyi segítő munkájára, aki 
annak idején sokat tett Thorma János 
munkásságának újbóli felfedezéséért. 
“Felemelő érzés a tudat, hogy a nagy 
művész valamikor ugyanazokat az ut-
cákat rótta, ahol mi ma élünk.”

A továbbiakban N. Kovács Zita 
irányította rá a figyelmet a 25 képből 
álló tárlat megtekintése kapcsán fontos 
momentumokra, majd a közönség az 
előadóteremből átvonult a kiállítás hely-
színére, ahol szemügyre vehette a gazdag 
és változatos Thorma életmű legjavát. A 
kiállítás október 10-ig látogatható.

Az emlékkiállítás zárása előtti tárlat-
vezetésre, a festmények közös megtekin-
tésére várják az érdeklődőket  október 
7-én 17 órakor a Szikra Galériába. Bí-
zunk benne, hogy az egészségügyi helyzet 
nem írja felül programunkat!

 folytatás az 1. oldalról
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Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-
933; Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő 
központi szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 
06-80/300-300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-80/38-39-40; Köz-
világítás hibabejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás kar-
bantartás 24 órás ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés 
jelzése 24 órás: 06-57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 
06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat központi telefonszám: T.R.V. Zrt. 
műszaki hibabejelentő ingyenesen hívható telefonszáma: 06-80/205-157; 
T.R.V. Zrt. telefonos ügyfélszolgáltatás ügyfélfogadási időben: Ügyfélfo-
gadási idő: hétfőn, kedden 8-15, szerdán 12-18 óra között. Elérhetősége-
ink a vizcenter.hu ill. a trvzrt.hu honlapján találhatók.; Hulladékszállítás, 
szelektív hulladékgyűjtő szigetekkel kapcsolatos bejelentések: 06-57/411-
933, 06-57/411-643; Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-
felügyelet: 06-57/505-752; Hulladékdíj számlázás: 06-57/411-651; Hul-
ladékszállítás: 06-57/411-933, 06-57/411-643.

Csütörtökön gyengén felhős lesz 
az ég, fátyolfelhők szűrhetik a napsü-
tést. A hőmérséklet 27 fok körül alakul. 
Záporok, zivatarok leginkább pénteken 
fordulhatnak majd elő a közelgő hideg-
front hatására, szombatra már 10 fokos 
lehűlést is mérhetünk. A hétvégén esőre, 
erős szélre van kilátás,13-22 fok valószí-

nű. Hétfőtől marad a gyenge eső, szeles, 
változékony, kora őszi időre számítha-
tunk a hét további részében.

A népi jóslat szerint, ha szeptember 
29-én, Szent Mihálykor fúj a keleti szél, 
kemény tél elé nézünk. Ha pedig Szent 
Mihály napján itt van még a fecske, ka-
rácsonyig legelhet a kecske.

Eső áztatta úton botorkál a nyár 

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
október 8. csütörtök
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

október 9. péntek
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

október 10. szombat
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

október 11. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

október 12. hétfő
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

október 13. kedd
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

október 14. szerda
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

október 15. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

október 16. péntek
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

október 17. szombat
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

október 18. vasárnap
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

október 19. hétfő
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

Tisztelt Betegek! Tájékoztat-
ni kívánjuk, hogy az orvosi 
ügyelet jelenleg az alábbi el-
járásrend szerint működik, 
melyet kérjük, szíveskedjenek 
betartani: légúti panaszokkal 
rendelkező és/vagy lázas be-
tegek a személyes megjelenés 
helyett hívják a 06-70/370-
3104-es telefonszámot!
•	 Az ügyelet épületének aj-

taja továbbra is zárva van, 
ezért kérjük, csengessenek!

•	 A szakszemélyzet a kikér-
dezést követően, amennyi-
ben nem észlel COVID 
gyanús tüneteket, be-
engedi önöket a váró-
helyiségbe, ahol kérjük, 
szíveskedjenek az 1 méter 
távolságot megtartani!

•	 Kérjük, érkezéskor és tá-
vozáskor használják a be-
tegvárókban kihelyezett 
kézfertőtlenítő szert.

•	 A váróhelyiségben a száj-
maszk használata továbbra 
is kötelező!

Orvosi ügyelet

Tisztelt olvasóink!
A Jászkürt Újság következő lapszáma 

október 8-án jelenik meg. 

Friss híreinket, cikkeinket 
a jku.hu weboldalon és 
a Berénycafé Facebook oldalunkon 
továbbra is megtalálják!

Elköltöztünk!
A szerkesztőség új címe: 

Jászberény, Bercsényi út 1/A. 
(Ifjúsági Ház)

A rendelések 2020. május 11-től a ki-
írt rendelési időben működnek. 

A rendelés ideje a rendelési napo-
kon naponta 9-12 óráig. Szeretnénk 
hangsúlyozni, hogy nagyon szigorú 
szabályoknak kell megfelelnünk, me-
lyeknek megpróbálunk eleget tenni, 
ezért a rendelés első 2 órájában kizá-
rólag sürgősségi eseteket látunk el (fáj, 
duzzad, lüktet, vérzik, stb.). Bármilyen 
más problémája van (tömés, fogcsi-
náltatás, fogfehérítés, ezek a beavat-
kozások a COVID 19 szempontjából 
magas kockázatot jelentő, aerosol kép-
ződéssel járó fogászati beavatkozások, 
melyekhez turbina, forgóeszköz és ult-
rahangos eszköz használata szükséges), 
a szokásos módon telefonos bejelent-
kezés szükséges. Ha nem vesszük fel a 
telefont, azt jelenti, hogy dolgozunk, 
kérjük próbálkozzon újra.  Mi véde-
kezünk tovább, kérjük ön is ezt tegye! 
Rendelőnkbe belépéskor a szájmaszk és 
kesztyű használata kötelező. Köszönjük 
megértésüket és türelmüket!

Értesítjük Jászberény város la-
kosságát, hogy 2020. június 1-től a 
fogorvosi készenlét bizonytalan ideig 
szünetel.
•	 Fogorvosi hétvégi ügyeleti ellá-

tás: Szolnok, Móra Ferenc u. 9.sz. 
szombat, vasárnap: 7-15 óra kö-
zött. Tel.: 56/429-937

Fogorvosok

A jászberényi gyermekek alapellátá-
sát területi ellátási kötelezettséggel 
végző házi gyermekorvosok rendelési 
ideje a 40/2020. (III. 11.) Korm. ren-
deletben kihirdetett veszélyhelyzet 
időtartama alatt 2020. március hó 
18. napjától kezdődően az alábbiak 
szerint alakul:

Rendelő: 5100 Jászberény, Thököly út 13.
A rendelés ideje a rendelési napokon 
naponta: 8-12 óra és 15-16 óra, ta-
nácsadás: 13-15 óra.

Hétfő: rendelési idő: 8-12 óra Dr. 
Szőnyi József, 15-16 óra Dr. Ragó Edit, 
tanácsadás:  13-15 óra Dr. Ragó Edit.

Kedd: rendelési idő: 8-12 óra Dr. 
Ragó Edit, 15-16 óra Dr. Szőnyi József, 
tanácsadás:  13-15 óra Dr. Szőnyi József.

Szerda: rendelési idő: 8-12 óra Dr. 
Szőnyi József, 15-16 óra Dr. Andics 
Boglárka, tanácsadás:  13-15 óra Dr. 
Andics Boglárka.

Csütörtök: rendelési idő: 8-12 óra 
Dr. Andics Boglárka, 15-16 óra Dr. 
Baranyi Zsuzsanna, tanácsadás:  13-15 
óra Dr. Baranyi Zsuzsanna.

Péntek: rendelési idő: 8-12 óra  
Dr. Baranyi Zsuzsanna, 15-16 óra Dr. 
Szőnyi József, tanácsadás:  13-15 óra 
Dr. Szőnyi József.

ELÉRHETőSÉGEK:
•	 Dr. Szőnyi József:  

mobil: 06-70/208-0799,  
rendelő: 06-57/405-997, 
06-57/405-914

•	 Dr. Ragó Edit: mobil: 06-30/249-
1949, rendelő: 06-57/400-072.

•	 Dr. Baranyi Zsuzsanna:  
mobil: 06-70/458-1672,  
rendelő: 06-70/394-3491.

•	 Dr. Andics Boglárka:  
mobil: 06-20/505-8280.

Gyermekorvosok

Lukácsi Antal, Jászberény egyik leg-
meghatározóbb futballistája, edzője 
a napokban tölti be 70. életévét. Az 
alábbiakban ebből az alkalomból ol-
vasható néhány érdekesség a futball-
pályán töltött időszakáról. 

Ács Tibor 

Nagyon szerencsés ember az, akinek 
az a foglalkozása, ami a hobbija. Ezt 
Lukácsi Antalról is elmondhatjuk, hi-
szen élete a labdarúgás. Jászjákóhalmán 
tanulta meg a futball alapjait, majd két 
év után, 19 évesen Jászberényben foly-
tatta pályafutását. Kétéves kitérőt je-
lentett, amíg katona volt Kaposváron, 
a Táncsics SE-nél, ahol végigjátszotta 
az NB II-t és a Hadsereg válogatottba is 
bekerült. A jász fővárosban – amellett, 
hogy a Lehel Hűtőgépgyárban dolgo-
zott – 15 éven át volt kulcsjátékos. Hof-
fer András könyvének tanúsága szerint a 
berényi színekben játszott mérkőzések 
száma alapján (436) az „Örökrang-
listán” az előkelő 3. helyet foglalja el. 
Érdekesség, hogy ebben az összeállítás-
ban Lóri fia a listavezető (471). A kék-
fehérben eltöltött időszak alatt 95 gólt 
jegyzett, egyszeres bajnok és négyszeres 
gólkirály. Több éven át volt csapatkapi-
tány és többször tagja volt az NB II-es 
válogatottnak. Miután szegre akasz-
totta futballcipőjét, több egyesületnél 

volt edző a Jászságban. Többször Jász-
berényben és Jászjákóhalmán, valamint 
Jászárokszálláson és Jászfényszarun. 
Jelenleg ott edzősködik, ahol elkezdte 
a labdarúgást, azaz Jászjákóhalmán. Öt 
éves kihagyás után újjászervezték szü-
lőfalujában a focit és örömmel fogadta 
el a felkérést. Néhány nappal ezelőtt, 
szeptember 20-án éppen egy jászsági 
rangadót nyertek tanítványai Jászalsó-
szentgyörgy ellen és a 2. helyen várják 
a folytatást a megyei bajnokság 3. vo-
nalában. Mivel is fejezhetném be ezt a 
rövid írást? Természetesen azzal, hogy 
Isten éltessen, Tonka! Mindannyian 
azt kívánjuk, hogy még sok-sok éven át 
szolgáld a Jászság labdarúgását!

Tonka 70 éves

Szeptember 12-én, 
szombaton a hagyo-
mányoktól eltérő idő-
pontban indulhatott a 
távok valamelyikét tel-
jesíteni az érdeklődők 
sokasága a város talán 
legrégebbi szabadidő-
sport eseményén, a 
Zagyva – Hajta Gyalo-
gos Teljesítménytúrán.

Demeter Gábor

Az idei, immár XXIX. Zagyva – 
Hajta Gyalogos Teljesítménytúra más 
volt, mint az ez idáig megrendezettek. 
A tavaszutón megszokott időpontjában, 
május idusán, a Covid korlátozások kö-
zepette nem volt mód az esemény meg-
rendezésére. A zárlat feloldását követően 
nem kevés fejtörést okozott a szervezők-
nek annak kitalálása, mikor bonyolítsák 
le a közel három évtizedes múlttal ren-
delkező túrákat. Sok mindent figyelem-
be véve, mérlegelve határoztak a kora 
őszi időpontról, amikor a természet is 
más arcát mutatta.

Az elmúlt években már megszokhat-
ták a túrázni indulók, hogy három táv 
közül választhatnak, ez most sem volt 
másként. A Zagyva kerülő sétatúra 10 
km-e az ezen a részen egy háborítatlanul 
megmaradt, girbegurbán kanyargó folyó 
ártéri erdőit, rétjeit járta körbe, érintve az 
egykori Gosztonyi uradalom megmaradt 
kápolnáját a Kerekudvari részen.

Ha már éppen itt tartunk, fontos 
megjegyezni, hogy a túrák teljesítéséért 
járó egyedi kitűző a Gosztonyi kúriát 
ábrázolja Bugyi László Guriga fotográ-
fus még 2008-ban készült felvételén. 
Épített örökségünk pontosan két év-
századot megélt, és ebben az esztendő-
ben lebontott, a túrák alkalmával min-
dig érintett ódon kastélyáról kívántak 
így megemlékezni a szervezők.

A Zagyva – Bán hegy 16 km-es út-
vonalát választók az egykor szebb napo-
kat is megélt “szőlőhegyek” présházak-
kal szegélyezett, terebélyes eperfákkal 
kísért homokos dűlőútjain gyalogolhat-
tak, megtapasztalva az őszbe forduló táj 
szépségeit. Színpompás élményt jelen-

tett az évszak elejének egyik évelő növé-
nye, a mostanában virágzó őszi kikerics, 
mely természetes élőhelyén, a Zagyva 
ártér rétjein, itt-ott, szép rózsaszín- lilás 
virágszőnyegekben terült el.

A leghosszabb táv, a 28 km-es 
Zagyva-Hajta nem mindennapi ka-
landot kínált az ezen útra kelőknek. A 
Hajtában az egykori, a lecsapolás miatt 
csak nyomokban fellelhető mocsárvilá-
gon tájrehabilitációs munkálatokat vé-
geznek. Mindez okán, egy különleges 
munkagép nyomán kárnyújtásnyi ös-
vény keletkezett a járhatatlan nádten-
gerben. Ennek bejárását engedélyezte 
a túrázók számára az illetékes nemzeti 
park természetvédelmi őrszolgálata, 
és így elérhetővé vált az ott emelkedő 
madármegfigyelő torony is, valószínű-
síthetően az e túrák keretében utoljára.

Összesen közel hétszázan érkeztek 
vissza az állatkert székelykapujánál felál-
lított kiindulópontra. A kánikulába haj-
ló meleg is nehezítette a teljesítők dolgát, 
de útközben a coop-os és a tanyasi fris-
sítő pontokon, valamint a célban akadt 
folyadék bőven oltotta a szomjat, az étek 
pedig energiát adott. Konkolyék abárolt 
szalonnája felkatonázva a legnépszerűbb 
ízletes falat volt, de a dinnyeszeleteknek 
is nagy volt a keletje, fröccsnek való bor-
ból meg soha nincs elég.

Ez a nem a megszokott időpont-
ban, kora őszi nyárban rendezett 
Zagyva-Hajta gyalogos  túra remekül 
sikerült! A szervezők azért jövőre ma-
radnak a májusi időpontnál, mikor is 
egy különlegességgel készülnek, hiszen 
akkor lesz a harmincadik Hajta.

No, de addig sem maradunk túra 
nélkül, hiszen október 3-án kerékpárra 
pattanva járhatók be a Hajta homokos, 
füves szekérútjai.

Más volt az idei Zagyva-Hajta


